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ŽINIOS IŠ OKUPUOTOS LIETUVOS
Jie "balsavo"

Kovo 17 d. įvairiose Sovietijos 
respublikose, ir Lietuvoje, atlik
ti kas ketveri metai vykdomi 
balsavimai į Aukšč. Sovietą ir 
vietines vad. deputatą tarybas. 
Pagal įprastą tvarką, išrinkti 
partijos numatyti “geriausi iš 
geriausiųjų liaudies dukros ir 
sūnūs”, o nuotaika, jei tikėti 
Lietuvos- spaudai, Vilniaus ra
dijui, buvusi “pakili”, dar iš va
karo kaimuose, miestuose skam
bėjusios “begalo linksmos melo
dijos”.

Dar kartą vykdyti rinkimai, 
kurie nieko bendro neturi su de
mokratine santvarka. O parti
niai agitatoriai ta proga rinki
mus laikė nauju gyventojų pa
sisakymu už komunistinę san
tvarką. Girdi, tauta pasirinku
si naują gyvenimo kelią (žino
ma, kalbėta tik apie pasirinki
mą “savo noru”), o prie gėdos 
stulpo buvę prikalti, kovo 17 d. 
šaukė Vilniaus radijas, “lietu
viškieji buržuaziniai nacionalis
tai, išsidanginę į tolimuosius už
jūrius”. Dėl tų išsidanginusių, 
per radiją priešrinkiminėmis 
dienomis dejuota beveik kas
dien.

Vilniaus radijo bendradarbis 
apklausinėje balsuotojus* ir iš 
vieno jų, darbininko Prano 
Venciovo, prie urnos gavęs tokį 
atsakymą; “Ja riešil prosto go- 
losovat, u mienia mnogo niebu- 
det” (aš nutariau balsuoti, ne
turėsiu daug kandidatų...). Stu
dentai atsakė, kad jie balsavę už 
“šviesesnę ateitį”, o vienas iš 
Argentinos grįžusiųjų tegalėjo 
pasakyti, kad po 30 sunkaus dar
bo metų užsieny jis rinkęs “par
lamentą”. (E)

Vėl leidinys apie 
"tautos atplaišas"

Vilniaus radijas kovo 11 d. 
plačiai pasakojo apie naują lei
dinį “Kaltina nužudytieji”, šio
je, valst. politinės ir mokslinės 
literatūros leidyklos išleistoje 
knygoje žurnalistai Katilius, 
Laurinaitis, Savickas ir kt. pa
skelbė nuo seniai kartojamus 
teiginius apie baudžiamuosius 
būrius, vad. buržuazinių nacio
nalistų nusikaltimus. Knygoje 
paskelbta daug medžiagos iš Vil
niuje ir Kaune vykusių tų būrių 
dalyvių bylų. Knygoje keliose 
vietose paliesti į užsienį pasi
traukę “buržuazinės santvarkos 
atplaišos”, šį ir panašius leidi
nius dabar Lietuvoje brukte bru
ka ir jiems nesigailima rekla
mos. (E)

Gamybinės valdybos
Metams sukakus nuo įsteigi

mo vad. gamybinių valdybų, apie 
rezultatus, ateities planus “Tie
soje” (54 nr.) samprotavimus 
paskelbė Lietuvos KP CK Biu
ro žemės* ūkio gamybai pirm. R. 
Songaila. Esą, duomenys nesą 
galutiniai, bet jie rodą, kad mė
sos gamyboje Lietuvoje tapusi 
pasiekta pirmoji partijos nu
brėžta “aukštuma”.

Pernai visame Lietuvos žemės 
ūkyje 100 hektarų arimų paga
minta po 77 cnt. ir kiekvienam 
100 ha kitų naudmenų — po 16.4 
cnt. skerdienos. Pernai pirmąją 
mėsos gamybos pakopą peržen
gę 37 kolchozai ir sovchozai (iš 
bendro skaičiaus per 2,000), o 
tokių pakopų esama dar dviejų. 
Pieno gamyboje visos Lietuvos 
rodiklis — 457 cnt. pieno 100 
ha naudmenų.

R. Songaila skundėsi, kad esa
ma daug nesklandumų laikant ir 
šėriant gyvulius. Jis dabar ska
tino ypatingą dėmesį skirti sėk
los paruošimui, technikos remon
tui ir organinių trąšų išvežimui 
į laukus,, nes nuo tų darbų pri
klausysiąs derlius. (E)

Lenktyniavimas 
sovchozuose

1962 m. lenktyniavus Lietu
vos sovchozams (vad. tarybi
niams ūkiams) dabar, kaip ko
vo 11 d. pranešė Vilniaus radi
jas, žemės ūkio produktų ga
mybos ir paruošų ministerijos 
kolegija su prof, sąjungų komi
teto prezidiumu paskelbė rezul
tatus. Nugalėtoju pripažintas 
Priekulės sovchozas, gavęs pir
mąją premiją. Jis valstybei pri
statęs beveik 10,000 cnt. pieno 
ir 2,262 cnt. mėsos, 100 ha. že
mės naudmenų pagaminęs po 
109 cnt. mėsos ir po 483 cnt. 
pieno. Antroji premija buvo pa
skirta Panevėžio raj. Staniūnų 
sovchozui. Dar premijas gavo, 
be sovchozų, Anykščių vaisme
džių medelynas, Kapsuko (buv. 
Marijampolės) žemės ūkio tech
nikumo bei Lietuvos žemdirbys
tės mokslinio tyrimo instituto 
eksperimentiniai ūkiai. (E)

Miestuose trūksta daržovių
Kasmet pavasarį Kauno par

duotuvėse trūksta šviežių daržo
vių. Miesto vaisių, daržovių pre
kybos direktorius per Vilniaus 
radiją kovo 12 d. dėl praeitų 
metų aiškino, kad nors buvusios 
sudarytos sutartys, tačiau kol
chozai su sovchozais neišauginę 
reikalingo daržovių kiekio, to
dėl ir sužlugęs normalus miesto 
gyventojų aprūpinimas daržovė
mis bei vaisiais. Dabar apkal
tinti kolchozų ir kt. ūkių vado
vai — jie nesidomėję, kas buvę 
sėjama, sodinama, kaip augin
tos daržovės.

Siekiant Kauną aprūpinti dar
žovėmis, šiais metais reikia 
gauti 7,800 to bulvių, 4,500 to 
šviežių daržovių. Pagrindiniai 
tiekėjai esą Kauno rajono ūkiai, 
o jų tarpe daržoves auginti‘spe
cializuojasi du sovchozai. Direk
torius nesigiria, kad šiuo metu 
aprūpinamas daržovėmis vyksta 
normaliai. (E)

Amerika traukiasi 
iš Šiaurės Afrikos

Užleis Marokui 5 karo bazes
WASHINGTONAS, D. C. — 

Marokui, vedančiam neutralią 
politiką, taip rūpi kuo greičiau
siai išprašydinti amerikiečius, 
kad karalius Hassan II atskrido 
į Washingtoną išgauti iš prezi
dento Kennedžio užtikrinią, jog 
šis pasižadėjimas, duotas prezi
dento Eisenhowerio karaliaus 
tėvi Mahometui V, bus tikrai iš
pildytas.

Pagal Eisenhowerio pasižadė
jimą, Amerika turės šiais me
tais išsikraustyti iš 4 aviacijos 
ir vienos laivyno bazės Maroke. 
Jos buvo pastatytos iki 1956 me
tų, kada Maroką dar valdė Pran
cūzija. Amerikos karinės ba
zės bus panaudotos Maroko ci
vilinei aviacijai.

Nežiūrint to, santykiai tarp 
JAV ir Maroko lieka gana drau
giški. Hasanas gali tikėtis JAV 
ekonominės paramos ir ateity.

Tie, kurie jį nuvertė, sako, 
kad jie yra dar didesni antiko- 
munistai. Sukilėlių valdžios 
vardu dabar kalba buvęs Ydi- 
goro gynybos ministeris pulki
ninkas Enrique Peralta. Jo val
džios junta paskelbė 9 punktų 
atsišaukimą į tautą, panaikino 
konstituciją ir paleido kongresą.

Gaudo buvusį prezidentą
Arevalo

Jokia kita respublika taip ne
bijo pavojų iš komunistinės 
Kubos, kaip Gvatemala. Ydigo
ras reikalaudavo versti bendro
mis priemonėmis Castro val
džią, bet susitikęs su Kennedžiu 
Kostarikoj apsiramino, įsitki- 
nęs, kad JAV nemano daryti in
vazijos.

Pik. Peralta, naujasis Gvate
malos valdytojas, nusivylęs Ydi- 
goro nepakankamu ryžtingu
mu prieš vietos komunistus ir 
aplamai prieš kairiųjį elementą, 
kuris tikisi laimėti ne ginklu, 
bet laisvais rinkimais šį rudenį. 
Buvęs prezidentas Juan Areva
lo, jų žmogus, mano, kad jis 
gali grįžti į valdžią parlamenti
niu keliu. Jis savaitės pabaigoj 
atvyko slapta iš Meksikos. Ydi- 
goro valdžiai nespėjus jo surasti 
ir pagauti, tai daro naujoji val
džia, pulkininko Peraltos.

Didelis Amerikos priešas
Juan Arevalo buvo Gvatema

los prezidentu nuo 1945 iki 1950 
metų. Antikomunistai jį kal
tindavo už paruošimą dirvos dar I 
kairesniam prezidentui, pulki
ninkui Arbenzui. Jį nuvertė 
1954 m. antikomunistai, vado
vaujant pulkinikui Armui, kuris 
kiek vėliau buvo nužudytas ko
munistų agento, įsiskverbusio į 
prezidento rūmų sargybą. Ar
benz Guzman gyvena Kuboj, iš 
kur organizuoja teroristinę, sa
botažo veiklą Gvatemaloj.

Eksprezidentas Arevalo yra 
pagarsėjęs didele neapykanta 
Amerikai, nors tikru komunistu 
jis save nelaiko. Kaip reformų 
skelbėjas jis turi nemaža pase- 

i kėjų masėj. Gvatemalos vai-

KARIUOMENE NUVERTĖ GVATEMALOS
PREZIDENTĄ M. YDIGORA FUENTES 

g, C-

Valdžią perėmė gynybos ministeris pik. Peralta
GVATEMALOS MIESTAS__ Vieno iš šešių Vidurinės Ame

rikos prezidentų, turėjusių prieš porą savaičių konferenciją su 
prez. Kenedžiu Kostarikoj, jau nėra valdžioj. Naktį į sekmadie- 
iį buvo nuverstas Gvatemalos prezidentas* Miguel Ydigoras Fuen
tes, aršus antikomunistas, didelis Castro priešas.

Raul Castro ‘tramdo’ 
revoliucijų kėlėjus 
Vidurinėj Amerikoj

Kubos karo ministeris uždraudė 
plaukti į kaimynus kelti maištus

HAVANA. — Kubos spauda 
praeitos savaitės pabaigoj — at
seit, anksčiau, negu JAV suvar
žė kubiečių antikomunistų ko
vos grupių veiklą — dėstė karo 
ministerio Raul Castro įsakymą 
prieš “revoliucijų eksportavi
mą” į kaimynines >alis.

Iš jo įsakymo atrodo, kad Ku
bos komunistai neturi Castrų 
valdžios pritarimo, kai jie pla
nuoja revoliucijas, sabotažinius 
veiksmus kitose Lotynų Ameri
kos respublikose. Tokius revo
liucinius žygius attikdavę savo 
iniciatyva entuziastai Kuboj. 
Raul Castro įsakė kariuomenei 
griežtai žiūrėti, kad ateity nebe
būtų galima pavogti ginklų, lai
vų sukelti revoliucijas kituose 
kraštuose.

Raulo įsakymas ne tik pana
šus į JAV įsakymą savo drau
gams antikomunistams turiniu, 
bet ir išvadomis. Prezidentas 
Kennedy priešpaskutinėj spau
dos konferencijoj pasakė, kad: 
kubiečių antikomunistų gink
luoti žygiai nepasitarnauja lais
vės reikalui, greičiau tuo tik 
sustiprinama Castro padėtis.

Raul Castro dienos įsakyme 
armijai padarė panašią išvadą: 
tie, kurie ragina vogti ginklus ir 
ruošti ekspedicijas į Lotynų 
Amerikos kraštus revoliucijoms 
sukelti, pasitarnauja imperia
listams. Jis, Raul Castro, nenu
stebsiąs, jei pasirodytų, kad re
voliucijas iš Kubos “eksportuo
ja” Pentagono ir ČIA (Ameri
kos centrinės žvalgybos) agen
tai.

džios tikslas yra neleisti jam le
galizuotis ir pasidaryti kandi
datu į prezidentus.

AMERIKA PAPRAŠĖ ANGLIJĄ IR KITUS 
SUVARŽYTI F. CASTRO PRIEŠŲ ŽYGIUS 
Washingtonas stengiasi įtikinti Maskvą, kad jis tikrai 
netalkininkauja antikomunistiniy pabėgėlių grupėm

WASHINGTONAS, D. C. — Nuo šeštadienio JAV vyriau
sybė griebėsi kuogriežčiausių priemonių sudrausti antikomuni
stinius pabėgėlius iš Kubos, kad jie neorganizuotų Amerikoj gin
kluotų žygių prieš Kubą, prieš Sovietų laivus* ir nepadėtų nei gin
klais, nei pinigais kitiems kubiečiams, kurie tokius žygius gal 
organizuoti už JAV teritorijos ribų.

Valstybės departamentas pa
prašė Angliją ir kitus sąjungi
ninkus (matyti, OAS sąjungi
ninkus, Lotynų Amerikos res
publikas), kad jie padėtų su
tramdyti kubiečių pabėgėlių 
ginkluotus puldinėjimus. Įta
riama, kad kubiečiai vieną kitą 
žygį yra padarę iš negyvenamų 
Bahamos (britų) salelių Kubos 
kaimynystėj.
Suvaržė judėjimą kubiečiams

Ispanų studentai 
ieško priekabių

Kennedy negražiai kalbėjęs 
apie jų konkvestadorus

VALENCIJA, Ispanija. — 300 
studentų ir 2,000 šiaip “patrio
tiškai” nusiteikusių ispanų susi
rinko šeštadienį prie JAV kon
sulato pareikšti protestą dėl pre
zidento Kennedžio kalbos Vidu
rinės Amerikos prezidentų su
važiavime Kostarikos sostinėj 
Santa Jose.

Ispanijoj vargu galima suor
ganizuoti tokias politines de
monstracijas be valdžios leidi
mo, tiksliau — pritarimo. De
monstrantai šūkavo komunistų 
išreklamuotus šūkius, “jankiai, 
važiuokit namo”. Ant plakatų 
buvo užsirašę patarimų Franco 
valdžiai išvaryti amerikiečius iš 
karinių bazių. Išdaužė ir konsu
lato langus.

Neleidžia kritikuoti praeities
Prezidentas Kennedy, kalbė

damas Kostarikos sostinėj, kri
tikavo ne tik buvusias Europos 
kolonialines imperijas, bet ir 
Jungtines Valstybes už pastan
gas išnaudoti Lotynų Amerikos 
gamtos turtus praeity ir menką 
susirūpinimą žmonių gerove.

Ispanų studentai savo pro
teste, įteiktame JAV konsulatui 
raštu, didžiavosi ispanų kultū
riniais nuopelnais ne tik Pietų, 
bet ir Šiaurės Amerikoj.

Negras - astronautas
WASHINGTONAS, D. C. — 

Tarp 15 naujų kandidatų iš 
aviecijos karininkų į astronau
tus įėjo pirmas negras, Edward 
Dwight, 29 metų, aviacijos ka
pitonas iš Kansas City, Kas. Jo 
kandidatūrą rėmė Kansaso se
natoriai Frank Carlson ir Ja
mes Pearson.

Iš tikrųjų šie atrinkti lakūnai 
yra kandidatai į kandidatus. 
Jie bus pasiųsti į aviacijos aero
nautikos mokyklą Edwards ba
zėj, Kalifornijoj. Astronautus, 
erdvių keleivius, paskui atrenka 
iš tokių paruoštų vyrų — dau
giausia buvusių lėktuvų bandy
tojų — civilinės aeronautikos ir 
erdvių agentūra (NASA).

— Meksikos prezidentas Lo
pez Mateos, būdamas Belgrade, 
prisegė Jugoslavijos diktatoriui 
Titui Aztekų aro ordiną. Mar
šalas Titas jam suteikė savo ša
lies aukščiausią ordiną.

Pakrančių apsaugos, imigra
cijos įstaigų, FBI ir kitų fede- 
ralinių agentūrų pareigūnai ga
vo uždavinį sutelkti daugiau 
vyrų ir priemonių daboti kubie
čius, kad jie neišplauktų iš JAV 
pakraščių ginkluotiems žygiams 
į Kubą ir kad aplamai jie nega
lėtų tokių žygių suorganizuoti.

Kubiečių pabėgėlių daugiau
sia yra susitelkę Dade apskrity 
Floridoj, aplink Miami miestą. 
Iš šios apylinkės jie nebegalės 
be leidimo pajudėti. 18-kai ku
biečių pabėgėlių vadų buvo įsa
kyta nepasišalinti iš savo gyve
namųjų vietų.

Kubiečių pabėgėlių grupės, 
kurios šį antradienį užpuolė 
Kuboj ir sužalojo Sovietų pre
kinį laivą (kitą laivą — kiek 
anksčiau, kovo 18 dieną), turi 
savo atstovybes Amerikoj. Jos 
vadinasi: Kubiečių studentų di- 
rektoriatas, Alpha 66 ir Antrasis 
Escambray frontas. Jų vyrai 
darė žygius į Kubos salos pak
raščius iš nežinomų vietų Ka
ribų jūroj, bet neabejojama, 
kad laivų, ginklų parūpino jų 
draugai Amerikoj. FBI atkrei
pė ypatingą dėmesį į šių orga
nizacijų vadus Floridoj, New 
Yorke ir Washingtone.

Sunku įtikinti Sovietus
JAV vyriausybės paneigimą, 

kad ji nerėmė ir dar buvo prie
šinga kubiečių kovos grupių 
ginkluotiems žygiams, Sovietų 
valdžia pavadino grubiu melu. 
Amerika gali iš kailio nertis, 
įrodinėdama savo nekaltumą, 
bet Sovietai kartos kaltinimus 
su tam tikru propagandiniu pa
sisekimu. Nes sunku įtikinti 
pasaulį, kad Amerika ne tik bi
jotų kovos, bet dar draustų dėl 
tos pačios baimės kovoti kubie
čių pabėgėliams.

Sovietai pareikalavo iš JAV 
atlyginimo už jų prekinio laivo 
“Baku” sužalojimą Kubos uoste 
Isabelėj praeitą antradienį. Jie 
pagrasė apginkluoti savo preki
nius laivus arba paskirti jiems 
lydlaivius, jei Amerika nesu
tramdys Kubos “kontrrevoliu
cininkų”.

Amerika kubiečius supranta
Valstybės departamentas, tei

sindamas sugriežtintą politiką 
prieš kubiečių kovos grupes, 
užtikrino, kad “Amerikos žmo
nių simpatijos yra su kubie
čiais, kurie trokšta savo šalies 
išlaisvinimo iš komunistų val
džios. Bet tas nereiškia, kad 
mes leistume laužyti mūsų įsta-

tymus arba toleruotume žygius, 
kurie galėtų vesti prie karinio 
atsikeršijimo”.

Patenkinti Castro atsakymu
Amerikos valdžios žmonės 

liko patenkinti Castro valdžios 
skubiu atsakymu, lyg netiesio
giniu atsiprašymu dėl JAV pre
kybinio laivo “Floridian” apšau
dymo iš dviejų lėktuvų, Sovietų 
Migų.

Esąs didelis skirtumas tarp
Castro reagavimo į pirmą inci
dentą, Amerikos žvejų laivo ap
šaudymą ir minėto, praeitą sa
vaitę. Dėl žvejų laivo apšaudy
mo Castro valdžia po kelių die
nų tylėjimo paneigė JAV skun
dą, gi šį kartą pasakė, kad Ku
bos lakūnai galėję apšaudyti 
Amerikos prekinį laivą per klai
dą, to nenorint. Iš tokio atsa
kymo buvo padarytos išvados, 
kad jis vengia aštresnio susi
kirtimo su Amerika.

JAV Polaris laivas 
Viduržemio jūroje
Turi 16 balistinių raketų 
atgrasyti SSSR nuo karo

WASHINGTONAS, D. C. — 
Gynybos departamentas patvir
tino, kad vienas JAV atominis 
povandeninis laivas, Polaris, ti
po, jau budi Viduržemio jūroj, 
pasinėręs po vandeniu.

Polaris laivai yra ginkluoti 16 
balistinių raketų, kurias gali lai
dyti pasinėrus po vandeniu ir 
kurios gali pasiekti priešo taiki
nius už 1,500 ir daugiau mylių.

Kitas šios rūšies laivas bus 
pasiųstas į Viduržemio jūrą už 
poros savaičių. Neoficialiuose 
pranešimuose buvo kalbama, 
kad trys tokie laivai atstos vi
sas ligšiolines raketų bazes Ita
lijos ir Turkijos žemyne. Plau
kiojančios bazės, ir dar po van
deniu, laikomos daug tobules
nės. Priešui yra sunku jas su
naikinti, nes sunku jas susekti.

Prancūzijos spauda, artima 
De Gaulle vyriausybei, kartoja 
šia proga Kennedžio politikos 
priešininkų prielaidą, kad Ame
rikos raketos Jupiter bus paša
lintos iš Italijos, Turkijos, o taip 
pat Anglijos, už Sovietų raketų 
išgabenimą iš Kubos.

Žaliakalnyje — dirbtinio 
pluošto gamykla

Kovo 12 d. Vilniaus radijas in
formavo apie Kaune, Žaliakalny
je, 23 ha. plote jau seniai stato
mą “didžiausią savo pajėgumu 
Sovietų Sąjungoje” dirbtinio 
pluošto gamyklą. Jei 30% ga
myklos* išleidžiamos metinės pro
dukcijos pakaksią aprūpinti ža
liava vis*as Pabaltijo respublikų 
tekstilės pramonės įmones, tai 
likusioji gamyba — pabrėžė Vil
niaus radijas — bus siunčiama 
į Leningradą, Maskvos, Balta
rusijos ir kitus ekonominius* ra
jonus. (E)
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MERAS DALEY IR ČIKAGOS PAŽANGAPradedant apžvalgą apie Čikagos pažangą, tenka pasidalinti įspūdžiais, patirtais prieš kokią 10 metų.Neperseniai įsikūręs čika- gietis važiuoja Halsted gatve į darbą ir susimąstęs žvalgosi į be laiko pasenusius pastatus, gyvenvietes, vėjo blaškomas laikfasčių liekanas. Ties Van Buren gatvės sankryža pamato statybinį užsimojimą; statomas tiltas, bet ne per upę. Ta statyba beveik nejudėjo per keletą metų ir keleivis daug kartų svarstė, kas gi čia, pagaliau, daroma. Per tą laiką jis iš senutėlio “Stryt- kario” persėdo į busą.Prieš 8 metus išgirdome, kad meru išrinktas geras lietuvių draugas, galima sakyti, parapietis R. Daley. Šiandien visi nuoširdžiai pripažįsta, kad kartu su jo administracija prasidėjo ir Čikagos atgijimas.Halstedo tiltas greit buvo baigtas ir po jo pradėti didžiuliai žemės darbai. Buvo aišku ir neklausiant, kad čia tiesiama nauja susisiekimo arterija — vadinamas Congress ekspresinis kelias. Per kelioli- ką metų didžioji dalis buvo pastatyta ir tik didelės teisinio statybinio pobūdžio kliūtys laikinai sutrukdė vidurinės šio kelio dalies užbaigimą. Jau keleri metai, kai šį susisiekimo 'arterija pulsuoja ir šimtai tūkstančių judančių auto mašinų rodo naują Čikagos gyvenimo tempą.Dar prieš keletą metų buvo sunku pravažiuoti į šiaurinę miesto dalį, o dar sunkiau grįžti, bet ir ten pasimatė dvi i kertamos didžiulės susisieki- į mo arterijos, kurios sutiko, didžiules kliūtis — kanalą, in

dustrijos pastatus, geležinkelius, kol prasimušė į Čikagos centrą. Tuo pačiu laiku ir pietinėje miesto dalyje nugriuvo visa eilė senų pastatų ruošdami kelią Indianos Tollroad, Skyway ir vadinamam Ryan Expressway į Čikagos širdį. Jau praeitų metų gruodžio mėnesį pagrindinės ekspresinių kelių arterijos susijungė.Šiandien demokratiniai balsuotojai su pasididžiavimu tvirtina: “Pajėgi ir dinamiška mero DALEY programa pastatė geresnę Čikagą ir geresnes kaimynines jos vietoves”.Kodėl programa? Todėl, kad šiems didžiuliams užsimojimams įvykdyti reikalingos visos eilės metų didžiulės inžinerinės pastangos ir ekonominis planavimas, kad visa tai ūkiškai pasiteisintų, kad Čikaga geriau galėtų pasitarnauti visam kraštui ir taip išnaudotų tuos natūralius šaltinius, kuriuos jai duoda geografinė padėtis —būti ekonominio gyvenimo ir susisiekimo centre.Čikagietis žino, kad greitai atsiras dar viena susisiekimo arterija — pietvakarinis ekspresinis kelias, kad bus pagerintas Lake Shore kelias, kad planuojama eilė antraeilių ekspresinių kelių, tiltų ties stambesnėmis kelių sankryžomis ir t.t.Kitas didžiulis laimėjimas — O’Hare oro uosto beveik galutinis užbaigimas, kuris visai neseniai atšvęstas dalyvaujant JAV-bių prezidentui. Svarbiausia, kad tas įvyko be jokio Čikagos gyventojų apkrovimo mokesčiais tam reikalui, nors dešimtys tūkstančių Čikagos ir apylinkių gy-
PROGRAMA 

baigsis Bal. 30 d.
JOIN OUR

WARE ĮLENOX

place setting to saversšį puikų 4 gabalų Lenox stalo indų komplektą vienam asmeniui gausite DOVANŲ, atidarę $100 ar didesnę sąskaitą arba tiek pat pridėję prie jau turimos. Įmokėję šį pradinį indėlį, Jūs tampate mūsų Dinnerware klubo nariu ir įgyjate teisę pirkti papildomus komplektus po $2.49 kiekvieną kartą, kai pridėsite prie savo sąskaitos $25. Taip pat daug indų galima gauti turint kitas panašias sąskaitas, šitokio komplekto kaina krautuvėse $5.70. Garantuojame dvejiems metams, kad Lenox indai nenuskils, neskils ir netrūks. Tik vienas komplektas dovanų Dinnerware klubo nariui...prašome nereikalauti paštu. on Investment
Accounts
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%T BONUS

i PLAN k AVAILABLE

ventojų — įvairių rūšių specialistų ir darbininkų rado ten darbą per eilę metų.Kokia šio oro uosto reikšmė, liudija šie daviniai: per 1961—62 metų periodą atvežė ir išvežė apie ,13,5 milijonų keleivių; pasitinkančių ir išleidžiančių svečių ten buvo apie 5 milijonai žmonių; lėktuvų pakilimų ir nusileidimų apie 416,000 per tą laiką.Nemažiau reikšmingas įvykis per šiuos paskutinius metus Čikagos istorijoje: Čikaga tapo pasauliniu jūrų uostu vidaus vandenyse, į kurį atplaukia laivai net iš užjūrių. Už- jūrinių kraštų kroviniai praeitais metais jau siekė apie 1,34 mil. tonų, kai ankstyvesniais metais tebuvo 0,97 mil. tonų. Judėjimo pakilimas apie 38%. Nėra abejonės, kad pervežimai tik augs. Apie ekonominę šio uosto reikšmę galima spręsti iš to, kad viena tona krovinių Čikagos ekonomijai duoda 20 dolerių.Dideli darbai atliekami, kurie tiesioginiai liečia gyventojų gerovę. Skaitome: “Atgyvenę namai (slumai) 50% sumažinti”. Nėra paslaptis, kad skaitlingesnės šeimos nepajėgia įsigyti nuosavų namų. Pagaliau, miesto viduryje nėra ir erdvės atskiriems namams. Ir štai jau eilė metų kai de- šitimis atskirose vietovėse dygsta vadinamieji gyvenamieji dangoraižiai, 10 ir daugiau aukštų su moderniškais ir ekonomiškais šildymo — vėdinimo įrengimais ir kitais patogumais. Taip išnaudojama erdvė ir paliekama daug vietos žalumynams, žaidimų aikštėms, parkinimui ir panašiai. šiuose atstatytuose plotuose nėra užkampių ir kriminalui reikštis.Mažai susipažinę ir galvoję tuo klausimu mėgina skųstis, kad tai yra mokesčių mokėtojų pinigų eikvojimas, bet užmiršta, kad čia yra ir Čikagos darbininkų darbovietė, kur jie uždirba sau duoną ir galimy-. bę pasinaudoti ekonomine gerove; kad čia dirbama netik dabarčiai, bet ir ateičiai. Privatus kapitalas suprato šio dinamizmo prasmę ir štai visa paežerė apstatoma šios rūšies moderniais gyvenamai- siai pastatais.Negalima demokratiniam baslsuotojui nesidžiaugti, kai jis išgirsta, kad neužmirštami ir mūsų seneliai, kurie davė pagrindą mūsų gerbūviui — juos prisimena humaniškoji dinamika ir jiems planuojami tos pat rūšies namai, kur jie turės patogias gyvenimo sąlygas ir medicinos pagalbą. Nėra abejonės, kad merui Daley vadovaujant, dings Čiga- goje slumai. Nauji atstatymo planai laikas nuo laiko spaudoje skelbiami ir nereikia ilgai laukti, kad būtų matomas jų vykdymas. Užtenka kelius metus Čikagos nemačiusiam pasidairyti po miesto centrą ir nustebti, nes jis vos teatpa- žįstmas, *— tiek naujų dangoraižių ir biznio namų. Netik centre: daugelyje Čikagos vietovių įsikūrė nauji biznio centrai ir supermarketai, pritaikinti mūsų moderniam amžiui ir kuo patogesniam .pirkėjų aptarnavimui. Viso to nematytume, jei Čikagoje ne- sireikštų toji galingoji dinamika.čikagiečiai didžiuojasi nepaprastai pakilusiu miesto švarumu (juo mūsų meras ypatingai rūpinasi), judėjimo- trafiko saugumu, geresnėmis mokyklomis, didžiule jų statybos programa, profesinio paruošimo mokyklomis, pačia geriausia priešgaisrine apsauga tiek kovai su ugnimi įrengimų atžvilgiu, tiek ir pačių gaisri-

ninku paruošimo ir skaičiaus atžvilgiu.Tiek daug padaryta — ir visvien miesto administracija tvirtina, kad miesto skolos tėra tik 79 doleriai vienai galvai. Tai antras iš eilės mažiausiai prasiskolinęs miestas iš miestų, kurie turi virš pusę milijono gyventojų. (New York turi $402, Cincinnati 455, Denver 460). To dėka Čikagos kreditingumas labai aukštas ir nėra suvaržymų miesto progresui plėstis.Ką sako mero Daley rinkiminis oponentas, kokia jo opozicija? Jis žada nukirsti 10% miesto algų išlaidas. Tas reikšmių didelės dalies darbininkų ir tarnautojų atleidimą iš darbo ir pervedimą į bedarbių eiles. Tai tipiška jo ir jo draugų programa’— mažinti darbo jėgos skaičių visur kur tik įmanoma ir net negalima, lyg to darbo jėgos būtų jaučiamas koks trūkumas. Toki ir panašūs pasisakymai įrodo oponento nesubrendimą rimtai atsakomybei, nepasitikėjimą miesto resursų augimu.Net paprastas demokratinis balsuotojas aiškiai jaučia, kad be darbininkų ir tarnautojų Čikaga negali būti švari, tvarkinga ir saugi. Viena ko jis nori, kad visos tos pastangos būtų stiprinamos, taip vaisingai pasireiškusi dinamika ir per ateinančius ketverius metus nenuslūgtų, nemažėtų, o stiprėtų ir augtų. Nes, geram šeimininkui niekad nepritrūksta darbų, siekiant gerovės, o šeimininkei švaros ir tvarkos palaikymui.Nėra jokios abejonės, kad išsipildys daugumos lietuvių troškimas — senas jų bičiulis meras R. Daley bus išrinktas ir trečiam terminui. Todėl visiems lietuviams verta ir reikalinga pasireikšti rinkimuose ir pabalsuoti už demokratišką ir kūrybingą dinamiką, už pažangią Čikagos miesto ateitį. K. Kaunas

Daily News apie 
AdamowskjChicago Daily News penktadienio laidoje įsidėjo editorialą, pavadintą “Dishonest Plug for Ben” (Nesąžiningas užkaištis Beniui), štai toji respublikonų laikraščio atestacija savo partijos kandidatui:“Savo kampanijoje į mero vietą Benys Adamowskis trimitavo, kad Chicaga yra kriminalo apsėstas miestas ir kad jo išrinkimas visa tai gali pakeisti.“Jo reikalu mieste yra platinamas lapelis, kuriame atspausdintos ištraukos iš The Daily News editorialinio puslapio tokiu būdu, kad atrodytų, lyg mes raginame išrinkti Adamowskj. Tas lapelis nėra pasirašytas, priešingai valstybės įstatymui, kurs už anoniminės politinės medžiagos spausdinimą numato metus kalėjimo.“Šito cirkulioriaus visa esmė yra nešvari apgaulė (rank fraud). Mes neraginome rinkti Adamowskio dėl pakeitimo. Mes neraginome jo rinkti net dėl juoko.

“Mes esame nuomonės, kad Adamows’kis neindorsuotų savo reikalui nesąžiningos (dishonest) ir nelegalios kampanijos. Tačiau nebegalima nuginčyti, kad jo rėmėjų ir jam gero velijančiųjų tarpe esama ir sukčių
(crooks). Faktas, kad tokie nori, kad jis būtų išrinktas miesto meru, turi tendencijos sunaikinti jo paties nutapytą savo portretą, kaip vienintelio ir natūralaus visų vagių ir švindlerių priešo”.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams 

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duodą dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 rytd — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!
MUTUAL FEDERAL BENDROVĖ

dividendais už visas taupymo 
sąskaitas du kart per petus: 
gruodžio 31 ir birželio 30 d. d.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN

< U P 10 
£\$10,000^

VSAFETY OFX 
YOUR SAVINGS V

INSURED

MOKA

SAUGIOJE LIETUVIŠKOJE BENDROVĖJE!

MUTUAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD ♦ CHICAGO 8, ILLINOIS 

Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.
AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

KVIEČIAME SUSIPAŽINTI SU MUMIS BALANDŽIO MĖNESĮ

DIVIDENDAI MOKAMI KAS 90 DIENŲ VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
DIVIDENDUS PRISIUNČIAM PAŠTU
KAS 90 DIENŲ VISOMS INVESTAVIMO
SĄSKAITOMS
ŠIOS SĄSKAITOS YPAČ REKOMENDUOTINOS PENSIJONIERIAMS, KURIEMS SVAR
BU PROCENTUS GAUTI DAŽNIAU, NES Iš TO PRAGYVENA...

VISOS TAUPYMO SĄSKAITOS YRA APDRAUSTOS IKI $10,000.00 FEDERALINĖS VALDŽIOS AGENTŪROS.
PINIGAI PADĖTI IKI 15-tos DIENOS NEŠ DIVIDENDUS NUO 1-mos MĖNESIO DIENOS.

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, Vedėjas, 

daboja kaip paukštelis ateina pasidėti pinigus į St. Anthony Savings 
ir išmainyti seną sulūžusį savo lietsargį į naują.

ATSINEŠKITE SENĄ LIETSARGĮ. DEPOSITUOKIT 
$200, AR DAUGIAU Į TAUPYMO SĄSKAITĄ, IŠ
MAINYSIME Į NAUJĄ LIETSARGĮ.

BALANDŽIO MĖNESĮVELTUI LIETSARGIAI
VAIKUČIAMS VELTUI ZUIKUČIAI

Pliušinis zuikutis su $10 ar daugiau depozito į vaikučiy 
taupymo sąskaitas ...

SAVINGS
3430 South Halsted Street - Phone 254-0104

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK "NAUJIENAS” - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS 
"NAUJIENOS" KIEKVIENO

ST. ANTHONY SAVINGS
1447 SOUTH 49th COURT • CICERO 50, ILLINOIS

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, Vedėjas
Narys Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois

PASKOLOS NAMAMS — 5 ¥2% iki 25 METŲ — MĖNESINIAIS ATMOKĖJIMAIS
TELEFONAI: 242-4395 BIZNIO VALANDOS: Pirmad. nuo 9 iki 8; šeštad. nuo 9 iki 1;

656-6330 Antrad., Ketvirtad., Penktad. nuo 9 iki 5;
Trečiad. uždaryta visą dieną.
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KA SAKO CHICAGOS LIETUVIAI 
APIE RICHARD J. DALEY

RICHARD J. DALEY

THE COMMITTEE OF ONE HUNDRED 
PROFESSIONAL AND CIVIL LEADERS 

TO RE-ELECT MAYOR DALEY

RICHARD J. DALEY praplatino ir sutvarkė miesto gatves, 
todėl nuo 1955 mėty susisiekimo nelaimės čia vis mažėja. Da
bar Chicaga yra saugiausias tuo atžvilgiu miestas.

PETER VILKELIS 
Nekilnojamo Turto Pardavėjas• • •

Meras RICHARD J. DALEY pilnai rūpinasi švietimu. Per 
dešimtį metų Chicagoje buvo įsteigtos 232 naujos mokyklos. 
Todėl aš balsuoju už jį trečiam terminui.

JULIUS KUZAS 
Mėsos urmo prekyba• • •

Naujausi snorkeliai, ambulansai, Priešgaisrinės Apsaugos 
Akademija ir 850 naujų ugniagesių teikia Chicagai pačių ge
riausių priešgaisrinę apsaugų pasaulyje. Todėl ir balsuoju už 
RICHARD J. DALEY. J. JUOZAITIS (JATIS)

Apygardos Teismo Sekretorius 
• • •

Nuolat kylant transportui iš užjūrių, meras RICHARD J. 
DALEY pasirūpino, kad Chicaga taptų pačiu didžiausiu ir mo
derniškiausių vidaus uostu, o tai turtina miestų. Todėl bal
suoju už jį. ADOLFAS BALIONAS

Ekonomistas 
• • •

Jei aš vairuoju automobilį teisingai, dabar aš nebijau, kad 
mane visvien pasivys policininkai ir reikalaus kyšio. O tai yra 
mero RICHARD J. DALEY nuopelnas. Už tai aš balsuoju už 
jį trečiam terminui. MINDAUGAS KRYGERIS

Mechanikos Inžinierius• • •
Aš balsuoju už RICHARD J. DALEY todėl, kad jis pažadė

jo tarpininkauti pas prez. John Kennedy, jog Lietuva ir jos 
laisvė niekada nebus pamiršta.

BALYS BRAZDŽIONIS 
Lietuvių spaudos ir radio atstovas 

• • •
RICHARD J. DALEY gerai rūpinasi miesto piliečių saugu

mu. Paskutiniu laiku jis policijos departamentų padidino 3000 
vyrų. Aš balsuoju už jį vėl į miesto merus.

VYTAUTAS GALVYDIS 
Visuomenininkas• • •

RICHARD J. DALEY sukūrė naujų paveikslų mūsų didžio
sios Chicagos, kuriuo kiekvienas čikagietis didžiuojasi dabar. 
Todėl aš savo balsų už jį atiduodu.

JUOZAS SKEIVYS 
Marquette Parko Namų Savininkų

Draugijos Pirmininkas
• • •

Didžiuojamės JAV prezidentu John F. Kennedy, parodžiu
siu kietų laikysenų prieš Lietuvos pavergėjų Sovietų Sųjungų. 
Todėl rytoj balsuojame už kitų didelį demokratų partijos lyderį 
RICHARD J. DALEY. K. ŠIDLAUSKAS

Advokatas• • •
Kas nori Chicagos miestui ir sau tikros gerovės, tas balan

džio 2 d. į miesto burmistrus renka tik RICHARD J. DALEY.
EDMUNDAS MITCHELL-MAČIULIS 

Diamond Head - Restorano savininkas• • •
Tik RICHARD J. DALEY miesto lūšnynus pavertė gražiau

siais apartamentiniais kvartalais. Tat balsuoju tik už jį.
ALBERT J. AUKERS 

Bankininkas• • •
TIK RICHARD J. DALEY išgelbėjo mūsų skiepus nuo pot

vynio vandens, pertvarkydamas požeminius vamzdžius. Todėl 
balsuoju už jį su džiaugsmu.

STANLEY BALZEKAS, Sr., Chairmen 
Balzekas Motor Sales, Ine.• • •

Aš žinau, kad nėra jokio kito pasirinkimo, kaip tik išrinkti 
meru RICHARD J. DALEY. Todėl už jį ir balsuoju.

ALBERTAS KERELIS 
Architektas• • •

Aš jaučiu, kad kiekvienas balsuotojas turi paremti RI
CHARD J. DALEY kovų už geresnę, saugesnę ir laimingų Chi
cagos ateitį. FRANK ŽIOGAS

Advokatas 
• • •

RICHARD J. DALEY valdžia buvo pati geriausia Chica
goje nuo pat tų laikų, kol tik aš galiu prisiminti. Todėl savo 
balsų už jį vėl atiduodu. FRANK BULAW

žurnalistas 
• • •

RICHARD J. DALEY man daro didelį įspūdį, jo gilus dė
mesys tarptautiniuose reikaluose ir jo sveiki ir konstruktyvūs 
žygiai, paverčiant Chicagų pasauliniu uostu. Todėl aš už jį 
balsuoju.

DR. J. JEROME
LADL Liet. Prekybos Rūmų Pirmininkas

ANTHONY J. RUDIS RICHARD J. DALEY
Chairman Mayor

ALFONSE F. WELLS 
Co-Chairman

Leonard šimutis, Editor 
Lithuanian Daily-Draugas

Rev. Edward Abromaitis 
Albert J. Aukers 
Adolph Baliunas 
William A. Balswick 
Nellie Bartulis 
Dr. Raymond Bartz 
Al Barton 
Clement R. Balto 
Dr. Walter Blažys 
Charles A. Beacham 
Charles Brazaitis 
Balys Brazdžionis 
Stanley P. Balzekas 
Frank Bulaw 
Vladas Butėnas 
Algirdas Brazis 
Antanas Chodeckas 
Dr. Z. Danilevičius’ 
Mrs. Aldona Daukus 
Felix Daukus 
Mary Dzimidas 
Albinas Dzirvonas 
Dr. Walter M. Eisin 
John G. Evans 
Mrs. John F. Eudeikis 
Genevieve Giedraitis 
Bruno Gramont 
Martin Gudelis 
Nora M. Gugis 
Dr. V. Grebliunas 
Anthony Guest 
Jonas Jasaitis 
Joseph B. Jerome 
George Jonikas 
Adele Joslin 
John A. Jonikas 
Kazys Juknis 
Mrs. Milo Krajicek 
Loretta I. Kassel 
Julius Kuzas 
Mr. & Mrs. IG. Laurinovich 
Dr. K. Leonas 
K. Leonas 
Kazys Malonis 
Edvard J. Maukus 
Dr. V. Manelis 
C. J. Matevich 
Joseph Matevich 
Vytautas Miklius 
Edmund T. Mitchell

Dr. Pius Grigaitis, Editor 
Lithuanian Daily-Naujienos

Dr. Montvid 
K. Mickevicius 
Mykolas Morkūnas 
John E. Mondike 
Dr. Francis Mažeika 
Allan J. Norville 
John Pakel 
Philomena Pakel 
Joseph Padziunas 
John Paukšta 
Julius Pakalka 
Marija Peteraitis 
Edward Puišis 
Kazys Pabedinskas 
Bolas W. Palutsis 
Dr. Albina Prunskis 
Raymond M. Petros 
Rt. Rev. Geo. A Paskųs 
Vytautas Radzius 
Walter Rask 
Stanley Rastenis 
Jonas Rimasauskas 
Alicija Rūgytė 
Kazys Rubinas 
Estelle Gogers 
Felix A. Raudinis 
John M. Rudis 
Anthony J. Rudis, Jr. 
Mrs. Victor Satunas 
Dr. VI. Simaitis 
Frank Šatkauskas 
Stasė Semėnas 
John Shulmistras 
Joseph Skeivys 
Dr. V. E. Siedlinski 
Edward Stasukaitis 
Rev. Adolfas Stasys 
Vladas Stropus 
John Stankus 
James Tarutis 
Eugeny Talandis 
Jonas Taialas 
Dr. V. Tauras
Algirdas Trinkūnas 
Adolf Valeska
Anthony J. Valonis 
Peter Vilkelis 
Bernice Zemgulis 
Joseph Zickus

VOTE FOR RICHARD J. DALEY 
TUESDAY, APRIL 2 nd 

NON-PARTISAN AMERICAN-LITHUANIAN COMMITTEE FOR DALEY

Vėl rekordinė diena
Pereitos savaitės penktadienį 

temperatūra pakilo iki 79 laips
nių. Tai buvo šilčiausia kovo 29 
šiame šimtmetyje. Tik 1895 m. 
kovo 29 d. buvo šiltesnė, nes ta
da temperatūra buvo pasiekusi 
80 laipsnių.

Tačiau pereitas penktadienis 
ne tik pasižymėjo nepaprastai 
šiltu oru, bet ir smarkiu vėju, 
kurio greitis siekė net 52, my
lias per valandų! Tas smarkus 
vėjas padarė nemažai nuostolių, 
nuversdamas Berean baptistų 
statomos bažnyčios sienų (5147 
Dearborn St.). Dėlei to bažny
čios pastatymas bus sutrukdy
tas visu mėnesiu, o nuostoliai 
sieks $15,000. Be to, nukentė
jo ir daug namų, kurių langai iš
byrėjo dėl didelio vėjo.

NAUJIENAS 
JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ 

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

DAVID W.
HEALY

ALDERMAN 13th WARD

TAUPYK
STANDARD FEDERAL -
STIPRIAUSIOJE CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE
VISOS TAUPYMO SĄSKATOS 

NEŠA 4% DIVIDENDO.
TURTAS $84,000,000.00 

ATSARGOS FONDAS VIRŠ 
$8,000,000.00

PASKOLOS DUODAMOS LENGVOMIS 
SĄLYGOMIS.

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI PRIKLAUSO 
NUO ĮMOKĖJIMO DYDŽIO IR 
SVYRUOJA NUO 5% IKI 5% %.

DARBO VALANDOS:
Pirmad. 9 iki 8 vai. vak.
Antrad. 9 iki 4 vai. vak.
Trečiadien. — nedirbama.
Ketvirtad. 9 iki 8 vai. vak.
Penktad. 9 iki 4 vai. vak.
šeštad. 9 iki 12 vai.

JUSTIN MACKIEWICH, 
Chairman

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 
President

STANDARD
FEDERAL SAVINGS^

AND LOAN ASSOCIATION gSsH
4)92 Archer Avenue / Chicago 32, Illinois 

Virginia 7-1141

CURRENT

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

All accounts insured to $10,000 
by an Agency of the United

ND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET

CHICAGO 8. ILL
Phone HAymarket 1-3070

HHK annum
Effective April 1,1960

Universal Investment 
Share Account
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Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Hl. Phone HAymarkat 14100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per th/ee months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams __________  $13.00
pusei metų ______________ $7.00
trinas mėnesiams_________ $4.00
vienam mėnesiui ________  $1.50

Užsieniuose
metams -------------------------- $16.00
pusei metų ______________ $8.00
vienam mėnesiui__________ $1.50

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams _______________ $15.00
pusei metų ______________ $8.00
trims mėnesiams _______  $4.00
vienam mėnesiui ________  $1.50

Naujienos eina kasdi n, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

JAV bazės Maroke bus uždarytos
Prez. John F. Kennedy pasakė aplankiusiam jį Ma

roko karaliui Hassan II, kad iki šių metų pabaigos JAV 
uždarys visas savo karines bazes Moroke. Jų tenai yra 
penkios: keturios oro ir viena laivyno.

Uždaryti JAV bazes Moroke prižadėjo 1959 m. pre
zidento Eisenhowerio administracija, nes Morokas to 
prašė, norėdamas būti neutralus kovose tarp Rytų ir 
Vakarų. Prez. Kennedy karaliui Hassanui pareiškė, kad 
dabartinė vyriausybė šito įsipareigojimo nelaužys.

Tačiau JAV nepaliaus teikusios pagalbų Morokui, ne
žiūrint to, kad Morokas nesideda prie Vakarų bloko. 
Prez. Kennedy nereikalauja, kad Morokas atsižadėtų 
neutralumo, pagal dėsnį.: “Kas ne su mumis, tas prieš 
mus”. Šita dėsnį prez. Kennedy atmeta.

JAV pradėjo šelpti tą šiaurės Afrikos valstybę, kai 
tik ji 1956 m. įgijo nepriklausomybę niuo Prancūzijos. 
Nuo to laiko iki dabar Morokas gavo iš JAV paramos 
352 milijonu dolerių sumoje paskolomis, maistu ir tech
nikine pagelba. Prez. Kennedy prižadėjo tęsti paramos 
teikimą ir toliau.

Šis investavimas JAV-ėms apsimoka keliais atžvil
giais: Morokas yra Amerikai draugingas; stįprėdamas 
ekonomiškai, jisai darosi atsparus ardančiai komuniz
mo įtakai, ir JAV savo dosnumu įgyja gerą vardą ki
tose arabų tautose.

Geležinkeliečiai nebekovos teismuose
Penkios geležinkelių darbininkų unijos nutarė ne

beiti į Aukščiausiąjį teismą Wa^hingtone su savo skun
du prieš geležinkelių kompanijas, pasiryžusias panai
kinti 65,000 “bereikalingų” darbų.

Aukščiausias teismas š. m. kovo 4 d. nusprendė, kad 
geležinkelių kompanijos turi teisę pertvarkyti darbus 
savo įmonėse taip, kaip joms atrodo tinkamiau, ir at
leisti darbininkus iš tų darbų, kuriuose dėl technikinės 
pažangos pasidarė jų perdaug. Bet, priėmęs šitą spren
dimą ir išsiuntinėjęs jį žemesniems teismams, Aukščiau
sias teismas davė unijoms 25 dienas laiko apeliuoti.

Penktadienį šis laikas pasibaigė, tačiau unijos ne
pasinaudojo apeliavimo teise. Jos nutarė, kad nebėra 
prasmės tęsti kovą teismuose, nes Aukščiausiojo teis
mo sprendimas vistiek nebus pakeistas. Geriau ieškoti 
kitų kelių, kad būtų apsaugoti nuo skriaudos darbinin
kai, kuriems gresia pavojus netekti uždarbio.

Taip geležinkelių kompanijos, taip darbininkų uni
jos tikisi, kad prez. Kennedy paskirs specialią komisiją 
faktams ištirti ir pateikti abiem šalim priimtiną jom 
rekomendaciją. Tai sulaikytų unijas, bent per 60 dienų, 
nuo streiko. Mat, nežiūrint, ką teismai nusprendžia, uni
jos nenustoja teisės panaudoti “paskutinę” kovos prie- 
priemonę: streikuoti. Tokio įstatymo, kuris draustų 
darbininkams streikuoti, JAV-se nėra; tik yra įstaty
mas, kuris liepia nepradėti streiko' per 60 dienų, jei pre
zidentas paveda specialiai komisijai ginčijamą reikalą 
ištirti.

Tačiau geležinkelių savininkų teisę administruoti sa
vo įmones, atsižvelgiant į technikos reikalavimus, teis
mas patvirtino ir darbininkų unijos nutarė šitą principą 
nekovoti. Atėmus administravimo teises įmonių savi
ninkams, būtų sustabdyta pažanga pramonėje.
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I APŽVALGA
“DEPUTATŲ RINKIMAI” 

LIETUVOJE
Komunistų laikraščiai rašo 

apie “deputatų rinkimus” į 
okupuotos Lietuvos “parla
mentų”. Jie įvyko š. m. kovo 
17 d., sekmadienį.

Visas okupuotas kraštas bu
vo padalintas į 290 rinkiminių 
apygardų. Apygardų komisi
jos paruošė turinčių teisę bal
suoti rinkikų sąrašus. Pagal 
tuos sąrašus visame krašte 
buvo 1,858,920 rinkikų (rinkė
jų), dalyvavo balsavime 1,- 
857,321, atseit 99.91 nuošimčių. 

Rezultatai, kaip praneša vie
nas Maskvos davatkų organas, 
buvo tokie:

“Už kandidatus į Lietu
vos Aukščiausiąją Tarybą 
deputatus (gramatika?-“N”) 
visose rinkiminėse apygar
dose balsavo 1,856,115 rin
kėjų, arba 99.94 procento vi
sų rinkėjų, dalyvavusių rin
kimuose. Prieš kandidatus 
į deputatus balsavo 1,180 
žmonių, arba 0,06 procento, 
dalyvavusių balsavime rinkė
jų skaičiaus”.
Bet tai dar ne galas. Tuos

LPDA VEIKLA
Organizacija bendruomenėje yra suburtų jėgų 

paskirtam tikslui išraiška.
Toki yra jau nuo 1950 m. 

veikianti ir Lietuvių Profeso
rių Draugija Amerikoje; tai 
tasa panašaus vardo Vakarų 
Vokietijoje po II Pas. karo 
buvusios organizacijos. Bend
ras Draugijos tikslas jos įsta
tuose yra nusakytas sekančiai: 
“Jungti bendram darbui pro
fesiniais ir tautiniais reika
lais aukštųjų mokslų akade
minio personalo narius lietu
vius, ugdyti narių tarpe ben
dradarbiavimo sugyvenimo ir 
tarpusavės pagalbos dvasią, 
lietuvių tarpe skatinti susido
mėjimą mokslu ir tyrinėji
mais, populiarinti bei skleisti 
mokslo ir specialiai lituanisti
nes žinias bei tyrimų išdavas, 
išsaugoti nepriklausomos Lie
tuvos aukštųjų mokslų verty
bes ir tradicijas, bei rūpintis 
jų tolimesne raida.” Tokiems 
gausiems ir svarbiems tiks
lams įvykdyti Draugijai rei
kalinga atitinkamai gausios 
mokslinės lietuvių jėgos. Bū
dama ne politinė, o tautiškai 
kultūrinė ir mokslinė organi
zacija, Draugija tuo parodo, 
kad jos nariais gali būti visi 
lietuviai, be amžiaus ir pasau
lėžiūros skirtumo, dirbę ar 
dirbą bet kokį akademinio 
mokymo darbą universitetuos 
se arba atitinkamo lygio bet 
kokioje aukštoje įvairių moks
lų, meno ar muzikos mokyk
loje, pradedant nuo asistento- 
instruktoriaus iki ordinarinio 
profesoriaus imtinai. Dėl to 
Valdyba, būdama įpareigota 
vykdyti Draugijos tikslus, pa
kartotinai kreipiasi ne tik per 
spaudą, bet ir asmeniškais 
laiškais į lietuvius akademi
kus, kviesdama juos įsijungti 
į Draugiją, kad gausesnėmis 
lietuvių akademikų jėgomis 
galėtume siekti užsibrėžtų 
tikslų. Draugijos nutarimas 
įpareigoja kiekvieną narį ver
buoti naujų narių. Nors šiuo 
metu Draugijos narių skaičius 
yra jau prašokęs 100, bet Val
dybos žiniomis dar yra daug 
akademinį darbą dirbančių 
lietuvių, kurie dar neatsiliepė 
į Valdybos kvietimą — dar ne
įstojo Draugijos nariais. Val
dyba puoselėja įsitikinimą, 
kad kiekvieno akademiko lie
tuvio yra dvasiškai gyvybinė 
garbės pareiga būti savo tau
tos tokios rūšies vienatinės 
Draugijos ne tik pasyviu, bet 
ir veikliu jos užsibrėžtų tiks
lų remiančiu bei vykdančiu 
nariu. Ypač jaunųjų akademi
nį mokymo darbą dirbančių 
lietuvių įsijungimas į Draugi
ją yra didžiai svarbu: senes- 
nejai kartai retėjant, jų įsi
jungimas lemiamai atsilieps 
į Draugijos būvio tęstinumą 
ir jos veiklos sėkmingumą, 
o pati jaunoji karta per Drau
gijos veiklą sustiprins savo ry
šius su tautiškąja lietuvių kul
tūra. Lietuvių bendruomenė 
svetur ir Tėvynėje pamatuo
tomis viltimis laukia iš savo 
profesinių akademikų daugiau 
konkrečių darbų. Dėl to ir 
Draugijos nariai negali apsiri- 

boti vien tik nario mokesčio 
įnašu, bet jaustų pareigą kvie
čiamas padėti Valdybos su
planuotus darbus vykdyti. 
Viešumos pageidavimą, kad 
LPDA rodytų daugiau veiklu
mo, Valdyba tepajėgs įvykdy
ti, jei nariai veikliai talkinin
kaus, o lietuvių visuomenė 
teiks reikiamą paramą.

1961 m. spalio 29 d. Čikago
je įvyksęs visuotinnis LPDA 
narių suvažiavimas savo nuta
rimams ir užbrėžtiems tiks
lams vykdyti išrinko savo 
Valdybą, kurią sudaro: prof. 
Stasys Dirm antas-pi rminin- 
kas, prof. Matas Krikščiūnas- 
vicepirm., prof. med. dr. Kris 
Gudai tis-sekretorius — kores
pondentas, prof. Petras Ma
čiulis — bylų sekretorius, 
prof. Jonas šimoliūnas, prof, 
med. dr. Motiejus Nasvytis ir 
prof. Balys Vitkus — nariai. 
LPDA Valdyba neturi jos var
du atitinkamų patalpų ir iš
teklių, kad galėtų užsimotą 
darbą tinkamai ir nekliudo
mai vykdyti. Tačiau jos na
riai, kiek aplinkybės ir sąly
gos leidžia, vispusiškai daly
vauja lietuvių bendruomenės 
gyvenime ir veikloje. Valdy
ba ne tiek deda svarbos pada
lyti daug posėdžių, kiek sie
kia atlikti konkrečių darbų. 
Vykdydama visuotinio LPDA 
narių suvažiavimo nutarimus, 
Valdyba rūpinasi painformuo
ti Draugijos narius, kas daro
ma ir kas reikalinga dar at
likti, siųsdama nariams savo 
veiklos santrauką ir narių są
rašą, kad tuo būdu Draugijos 
nariai galėtų lengviau palai
kyti ryšius tarp savęs. Valdy
ba yra suplanavusi mokslinių, 
ypač lituanistinių studijų ruo
šimą, kurias pagal išgales no
rėtų ir išspausdinti. Moksli
niai darbai gali būti iš įvairių 
sričių, tik 'pageidaujama, kad 
studijos viena ar kita prasme 
turėtų ryšių su lietuvių tau
ta. Valdyba viena nepajėgia 
tų užsibrėžtų darbų atlikti. 
Dėl to Valdyba nuolat krei
piasi į Draugijos narius, kiek 
galint įsijungti į bendrą tal
kininkavimą. Iki šiol Valdy
bai pavyko išleisti Draugijos 
nario prof. Rukuižos paruoš
tą didžiojo Lietuvos miškų ir 
gamtos globotojo Povilo Ma
tulionio monografiją. Šiuo 
metu Valdyba galutinai pa
ruošia spausdinimui bibliogra
finį veikalą, kuriame yra gau
siai sukaupta įvairiomis kal
bomis lituanististiką liečią 
darbai. Tas veikalas turės di
delės svarbos kiekvienam, 
ypač svetimtaučiams, norin
tiems tyrinėti lituanistikos 
klausimų. Tokio veikalo pa
ruošimas yra susijęs su sudė
tingu ir gana kruopščiu te
chniniu darbu bei reikalauja 
daug talkininkų, šiam veika
lui ruošti be kitų iki šiol daug 
padėjo Draugijos narys, prof. 
V. Maciūnas, sudarydamas 
Filadelfijos universiteto bib
liotekoje esamų lituanistinių

rezultatus peržiūrėjo aukštes
nė įstaiga — tur būt, Vyriau
sioji rinkiminė komisija. Ji 
nutarė “26 biuletenius” (apy
gardų komisijų pranešimus? 
-“N.”) pripažinti “negaliojan
čiais”. Kitaip sakant, nutarė 
priešingus balsus išmesti!

“Tokiu būdu (rašo tas 
komunistų organas) Tary
bų Lietuvos rinkėjai vienin
gai balsavo už komunistų 
ir nepartinių liaudies bloko 
kandidatus. Tai yra įtikina
mas partijos ir liaudies di
delės vienybės, tarybinės so
cialistinės demokratijos trium 
fo įrodymas”.
Nejaugi Amerikos lietuviai 

komunistai, skaitydami Bim
bos laikraštyje apie šitą “vie
ningą balsavimą”, nesijuokė? 

apie 4000 veikalų sąrašą bei 
teikdamas svarbių techninių 
patarimų. Šiuo darbo paruo
šimas spausdinimui ypač dėl 
to užsitęsia, kad talkininkau
ją nariai dėl laiko stokos, bū
dami užimti pragyvenimo už
darbiu, dažnai nepaprastai il
gai užtęsia savo> pasiimtą dar
bo dalį atlikti. Valdyba tiki
si, kad lietuvių bendruomenė 
supras ir tinkamai įvertins tą 
sunkumą, nes šį darbą dirbą 
asmenys dirba be jokio atly
ginimo grynu pasišventimu, 
aukodami savo poilsio laiką 
savo tautos kultūriniam gė
riui. Sekančiu leidiniu Valdy
ba numato paruošti nepri
klausomos Lietuvos universi
teto antrojo dešimtmečio 
(skaitant nuo 1932 m.) veik
los apžvalgą. Pirmo dešimt
mečio (1922-1932 m.) Lietuvos 
universiteto veikla sukakties 
proga (1932 m.) buvo žymia
me ir įspūdingame veikale at
vaizduota. Užpuolęs II pas. 
karas nebeleido okupotoje 
Lietuvoje beaprašyti Lietuvos 
universiteto antro dešimtme
čio veiklos. Dabartiniai oku
pantai sąmoningai nutyli ar
ba iškraipo nepriklausomos 
Lietuvos mokslinę ir kultūri
nę veiklą ir jos pasiektus lai
mėjimus, arba net nepriklau
somybės laikais atliktus lie
tuvių mokslinius ar kultūri
nius darbus prisiskaito savo 
nuopelnui. Valdybos planuo
jamas darbas parodytų, kur 
tiesa. Tam svarbiam darbui 
vėl reikės gausaus talkininka
vimo.

Valdybos suorganizuotas 
LPDA knygynas nors lėtai, bet 
gausėja. Knygyne stengiamasi 
sukaupti mokslinių veikalų, 
studijų, vertingų studijų rank
raščius ir visokius ypač lie
tuvių tautą liečiančius doku
mentus. Draugijos knygynas 
jau anksčiau yra gavę iš įvai
rių šaltinių veikalų, o pasta
ruoju metu gauta iš Baltimo- 
rės bibliotekos Morkaus Šim
kaus 16 knygų. Valdyba sten
giasi į Draugijos knygyną pe
rimti mirusių narių moksli
nes bibliotekas, ir šia proga 
prašo visų lietuvių, kurie turi 
atliekamlų ar nebevartojamų 
mokslo veikalų, taip pat ir 
naujai išleidžiamų knygų nors 
po 1 egz. perleišti LPDA 
knygynui, kuriame tais veika- 
leis galėtų naudotis asmenys 
studijų reikalams. ,

LPDA sudaro savarankią 
Lietuvių Bendruomenės apy
linkę Čikagos LB apygardos 
ribose. Dėl toi Valdyba veik
liai dalyvauja lietuvių ruošia
muose suvažiavimuose, susi
rinkimuose, minėjimuose ir 
kituose parengimuose ir ats
tovauja LPDA kultūrinės 
veiklos komitetuose. Be to, 
Valdybos ir bendrai Draugi
jos nariai dažnai viešoje 
spaudoje pasirodo įvairiais 
rašiniais. Pvz. narys prof. Ko
lupaila išleido mokslinį vei
kalą “Hidrometriją”; narė 
prof. V. Tumėnienė gausiai 
rašo viešoje spaudoje vaikų 
medicinos klausimais ir iš
spausdino atskirais leidiniais 
savo “Atsiminimus” ir “Vai
ko Sveikata”. Garbės narys ir

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

Dividend on 
Investment Accounts

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575

Narys Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois

Maloni viešnia 
iš New Yorko

Pereitą penktadienį popiet ap
lankė “Naujienų” redaktorių 
jauna panelė, atvykusi su savo 
tėvu iš New Yorko. Jos tėvas 
Vladas Jurgelionis-Vai Jurgeli — 
yra sūnus velionės Mariutės Jur- 
gelionienės, kuri ilgus metus1 dir
bo “Naujienų” administracijo
je ir vedė Moterų skyrių.

Vlado duktė Cyntįa geidė pa
matyti vietą, kurioje jos mo
čiutė dirbo, ir susipažinti su buv. 
jos draugais ir bendradarbiais: 
Julija Augustiene, redaktoriaus 
K. Augusto žmona, ir Dr. P. Gri
gaičiu. Turėjome ilgą ir malo
nų pasikalbėjimą su viešnia.

Ji šių metų birželio mėn. baigs 
mokslą New Yorko universitete 
ir paskui dirbs savo tėvo įsteig
toje viešųjų santykių (Public 
Relations) organizacijoje, kuri 
specializuojasi pramonės ir pre
kybos verslų išvystymo srityje.

Šią savaitę Chicago j e McCor
mick Place patalpose vyksta tos 
rūšies biznio paroda. Vladas Jur
gelionis? atstovauja parodoje vie
ną didelę firmą. Jo duktė Cyn
thia padeda jam, kaip jp sekre
torė.

dabartinis Valdybos pirminin
kas prof. S. Dirmantas “Ne
priklausomoje Lietuvoje” iš
spausdino politiškąji valsty
binę studiją “Kariuomenės 
Reikšmė Valstybei”, iškelda
mas lietuvių tautai ir kraštui 
galingesnių kaimynų Rusų ir 
Vokiečių darytas ir daromas 
skriaudas. Narė prof. V. Sruo
gienė paruošė žymų veikalą 
“Lietuvos Istoriją” (1956 m.). 
Didelė LPDA narių dauguma 
gausiai bendradarbiauja “Lie
tuvių Enciklopedijoje”.

Valdybos veiklą didžiai 
stabdančiai įtakoja lėšų sto
ka. Draugijos svarbesnysis 
pajamų šaltinis yra nario mo
kesčiai bei įnašai ir atskirų as
menų aukos. Dėl to nario mo
kesčio ir įnašo laiku nemokė
jimas kenkia Valdybos supla
nuotam kultūriniam darbui. 
LPDA lėšos yra suskirstytos į 
fondus: fondas bendriems ei
namiems Valdybos reikalams, 
iš čia apmokami užuojautų 
skelbimai, skiriama pašalpa 
Lietuvių 16 Vasario gimnazi
jai, švenčių sveikinimai, susi
rašinėjimo ir pašto išlaidos 
ir kt.; savišalpos fondas, iš 
kurio sušelpiama nusipelnę, 
bet pašalpos reikalingi LPDA 
nariai; ir spaudos fondas, ku
rio lėšos skiriamos paruoš
tiems leidiniams išsspausdin- 
ti. Pastaruoju metu ruošia
mam lituanistimui veikalui iš
leisti yra paaukoję: dr. Pra
nas Jaras ir ;prof. dr. Antanas 
Milaknis po 100 dol., o iš na
rio rėmėjo inž. J. Mikalausko 
gauta šv. Kalėdų sveikinimo 
proga 100 dol. LPDA savišal
pos fondui. Valdyba gerbia
miems Aukotojams nuošir
džiai dėkodama, turi vilties, 
kad atsiras lietuvių bendruo
menėje asmenų, kurie parems 
LPDA veiklą laisvomis auko
mis. Įnešusi po 100 dol. įnašų, 
LPDA yra “Lituanistikos Ins
tituto” ir “Lietuvos Tyrimo

Pavergtųjų Seimo 
atstovai Vašingtone

Kovo 18-22 Pavergtųjų Seimo 
vadovybė — delegacijų pirmi
ninkai ir Seimo generalinis se
kretorius? bei jo pavaduotojas — 
lankėsi Washingtone ir, pasi
skirstę keturiomis grupėmis, pa
darė vizitus 54 senatoriams ir 
kongresmanams, taip pat ir 
Valstybės Departamento Euro
pos skyriaus pasekretoriui R. 
Davis. Pavergtųjų Seimo veik
los* praktikoje jau galima laiky
ti tradicija JAV Kongreso kiek
vienos sesijos pradžioj, o ypač 
įvykus rinkimams, aplankyti Se
natą ir Atstovų Rūmų lyderius, 
painformuoti juos apie faktinę 
padėtį sovietų pavergtuose kraš
tuose ir pareikšti jiems sovietų 
pavergtųjų tautų vardu pageida
vimus.

Pastarojo vizito pagrindiniai 
Pavergtųjų Seimo memorandu
mo klausimai lietė: 1) Centro 
ir Rytų Europos tautų apsispren
dimo teisės vykdymo iškėlimą 
Jungtinėse Tautose, 2) JT ko
misijos kolonizmui likviduoti 
įpareigojimą užsiimti sovietinio 
kolonizmo likvidavimu, 3) Bal
tijos valstybių prievartinio in
korporavimo į Sovietų Sąjungą 
nepripažinimą. 4) kiekvienoje 
tarptautinėje konferencijoje so
vietų pavergtųjų kraštų bylos 
kėlimą, 5) 1963 m. Pavergtųjų 
Tautų Savaitės efektvų pravedi- 
mą ir 6) prie Atstovų Rūmų Už
sienio Reikalų Komisijos nuola
tinio pakomisio pavergtųjų tau
tų reikalams1 sudarymą.

Abiejų partijų senatoriai ir 
kongresmanai parodė sovietų pa
vergtųjų tautų reikalams nuo
širdaus supratimo bei solidaru
mo, ir prižadėjo visokeriopą sa
vo paramą. Draugiškai Paverg
tųjų Seimo atstovai buvo pri
imti ir Valstybės Departamente. 
Konstatuotas visiškas Valsty
bės D-to ir Pavergtųjų Seimo 
tikslų sutikimas, išskyrus kai- 
kuriuos VD rezervuotumus dėl 
taktikos, šių tikslų siekiant.

Kor.

O’Hare gyviausias 
aerodromas

Chicagos O’Hare aerodro
mas yra gyviausias aerodro
mas Amerikoje. Vadinasi, iš 
to aerodromo daugiausia iš
skrenda lėktuvų ir daugiausia 
į jį atskrenda. Per pereitus 
metus į aerodromą atskrido 
ar iš jo išskrido 417,380 lėktu
vų. Palyginus su 1961 m. lėk
tuvų išskridimas ir atskridi- 
mas padidėjo 99,000.

Iki šiol pirmavęs Los Ange
les aerodromas atsidūrė ant
roje vietoje.

Instituto” amžinu nariu. 
Draugijai priklauso ir įe Ame
rikoje gyveną akadiemikai. 
Vienas seniausių garbės na
rių yra prof. inž. Stepas 
Kairys-Kaminskas.

LPDA V-bos pirmininko 
prof. Stasio Dirmanto adre
sas: 4241 So. Maplewood, Chi
cago 32, Ill.

Dr. K. Gudaitis 
LPDA V-bos sekret. — 
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DR. ANNA BALTOKAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076 

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpubiic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533. 
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN,, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS
Pirmad., ketvirtad nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
ezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehiil 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
'CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET 
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad, ir penktad. 5-8 val. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 74700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 1 i st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

A. MONTVIDAS, M. D. 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3»p. p. Vikarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai, vakaro.
Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rez. telef.; WAIbrook 5-3099

DR. H STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak.
Šeštadieniais 2—5 vai. vak. 

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577 

Ofiso vai.: pirmad., anutrady trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Seštaddie- 
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195 

arba GI 8-6198
TeL Ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(Kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 v°,l. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

P. ŠILEIKIS, O. P.
JU ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI ŠOKĖJAI -

Lietuvos ambasadoriai JAV Kolegijoje
š. m. kovo mėn. 23 d. Aurora 

College Tarptautinė Studentų 
Sąjunga suruošė šokių festivalį, 
šioje puritoniškoje mokykloje, 
kur nerūkoma, negeriama ir ne
šokama, tai buvo kažkas nauja. 
Studentai jau seniai prašė va
dovybės leist nors tautinius šo
kius šokti — pirmuosius ledus 
padėjo pralaužti lietuviai, kai 
ponios Brazdienės vadovaujama 
lietuvių akademinė jaunimo šo
kių grupė tapo pakviesta da
lyvauti festivalyje.

Programai prasidėjus pilnoje 
gimnastikos salėje pasirodė 20 
šokėjų gražiais rankų darbo 
spalvingais tautiniais rūbais, ir 
iš karto paėmę greitą tempą, pa
traukė visų dėmesį. Nors ir 
technikiniai vietinio patefono 
muzikos nesklandumai pradžioje 
kiek dezorijentavo šokėjus, ne
trukus trūkumai buvo pašalinti 
ir jauni, grakštūs šokėjai bei 
šokėjos atliko net šešis šokius, 
iššaukdami garsius ir ilgus ap
lodismentus.

Ypatingą pasisekimą turėjo 
gražiai choreografiškai atliktas 
“Malūnėlis” ir “Kalvelis”, kurį 
užbaigę svečiai šokėjai padarė 
netikėtą staigmeną, pasikviesda
mi vietines studentes šokti savo 
mergaičių partnerių vietoje. Sa
lė iš džiaugsmo stačiai klykė, 
kažkuri panelė bešokdama pa
matė batuką, bet visvien baigė 
šokti pasiutusiai įvarytu tempu. 
Dar didesnis entuziazmas pra
siveržė, kai j salę išėjo šokėjos 
ir pasikvietė šokt nemokančius 
studentus, profesorius ir net pa
tį prezidentą.

Gražiai atliko škotišką kalnų 
ir kardų šokį vietinė studentė 
iš Škotijos originaliais balto juo
do pledo (tokios to klano spal
vos) kostiumu.

Trys afrikiečiai studentai de
monstravo savo “tamtam” būg
nų “muziką” ir autentišką ap
ranga — rafijos sijonas ir ra
guoto gyvulio kailio galvos pa
puošimas’ — sušoko savąjį ;lau-

LiETUVIAIAKIŲGYDYTOJAI

DR. G. ^ERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

f

GUADJNSKAŠ
AUTOMATINIS 

RADIJAS SU STEREO FM 
• TV • FONOGRAFAI 

• MAGNETOFONAI
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Parduodam • Taisom • Sekm. užd. , _____

SOPHIE BARČUS
radijo še mos Valandos

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413 

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

— ■. ......... 

kinį apeigų ir karo šokį.
Pavargę šokėjai — savo ša

lių ambasadoriai — kelių Kole
gijos profesorių ir jų žmonų 
buvo pavaišinti sumuštiniais, 
kava su saldumynais, čia pat 
prie stalų buvo pasikeista trum
pomis padėkos kalbomis.

Žiūrovai gi po koncerto buvo 
pakviesti į studentų užkandinę, 
kur taip pat buvo vaišės ir tarp
tautinė parodėlė. Studentai iš 
Korėjos, Japonijos1, Filipinų, Ira
ko, Sirijos, Kenijos ir Indonezi
jos padėjo ant stalų savo sky
riuose kas ką turėjo tipingo sa
vo kraštui pagarsinti. Ypatin
gai gražūs buvo Indijos audiniai, 
miniaturiniai sidabro šaukštu
kai, indeliai, Irako papuošalai. 
Atskirą — Europos —stalą, pa
tį didžiausią, užėmė Lietuva. 
Stalas buvo prikrautas* gražiau
sių eksponatų: audinių, juostų, 
medžio, odos dirbinių, kerami
kos, puikių gintarų, Vilniaus 
verbų, margučių. Net ir Ka
ziuko mugės tešlos baravykas 
davė progos pakalbėt apie Lie
tuvos girių senovės grožį ir apie 
dabartinį jų naikinimą okupan
tams Lietuvą eksploatuojant. 
Ypatingai gausi informacinė, 
mokslinė literatūra, meno albu
mai, grožinės literatūros- leidi
niai, taip pat istorinis Lietuvos 
žemėlapis (Radvilos Našlaitėlio 
išleistas 1613 m., kurio tėra ži
nomi tik 4 egzemplioriai) pa
traukė akademikų dėmesį.

Tautinė vėliavėlė, Vytis ir pa
rašas — “Lituania — Europe” 
buvo žiūrovų pastebėti ir tinka
mai aptarti.

Parodėlę suruošti ir lietuvius 
šokėjus pakviesti pasiūlė čia be
simoką lietuviai studentai, o ko
legijoje dirbantieji mokytojai 
sumanymą pravesti (čia profe
soriauja Dr. Marija Krasaus
kaitė, Dr. V. Sruogienė ir A. Zu- 
jus). Jiems energingai talki
ninkavo ponia Dalia Bylaitienė 
atvežusi vertingų eksponatų iš 
savos kolekcijos, ypač daug iš 
ponios J. Daužvardienės, Dr. J. 
Aglinskienės, ponios V. Balu- 
kiėnės’, iš pono Vlado Civinsko 
(puikūs -gintarai?) 'Eksponatus 
tvarkyt, pakuot padėjo ir Dr.'G. 
J. Byla su sūnumi Algiu ir duk
ra Aušrine, kuri taip pat ir uoliai 
aiškino parodėlės eksponatus.

Visiems šiems talkininkams 
rengėjai reiškė nuoširdžios pa
dėkos. B. Savickis

Biocheminė inžinerija
Illinois ir Northwestern uni

versitetams globojant įsteig
tas vad. Biocheminės Inžineri
jos Tyrinėjimų Centras. Šio
mis dienomis tame centre įvy
kusioje bio-medicinos inžine
rijos konferencijoje Ameri
can Furniture Mart patalpose 
Armijos medicinos tyrinėji
mų komandos gydytojas pulk. 
E. B. Taylor pareiškė, kad 
biomedikalės inžinerijos užda
vinys yra išvystyti tokius ins
trumentus, kuriais būtų gali
ma objektyviai išmatuoti, kiek 
žmogaus kūnas gali ištverti 
kraštutinėse sąlygose. Jis pa
brėžė, kad šiandien kariai tu
ri būti paruošti bet kuriuo 
momentu efektingai kovoti 
bet kur pasaulyje kraštutinio 
karščio, drėgmės, šaišib ir 
aukštumų sąlygose. Jie turi 
būti pasiruošę susidurti su li
gomis, sau svetimais biologi
niais agentais (bakterijomis) 
ir gyventi bei kovoti primity- 
viškiausiose sąlygose. Dėl to 
armija yra suinteresuota su
rasti ir aprūpinti “biologiniais 
ginklais”, kurie padėtų apsi
saugoti netikėtoms sąlygoms 
karo metu staiga užklupus.

Meilė ir melas
Zosė: “Meilė, meilė, ar yra 

dar kas brangesnio už ją, bran
gusis” ?

Zigmas’: “žinoma, kad ne. Nė
ra ir nebus”. (Palaukęs): “o ar 
greit bus pietūs?”

Daktarai už Dtrfey
Nepartinis komitetas, kurs su

sidarė tikslu pasistengti, kad 
meras Daley būtų perrinktas, 
paskelbė sąrašą gydytojų ir chi
rurgų, pasisakiusių, kodėl Ri
chard J. Daley turi būti perrink
tas Chicagos miesto meru.

Cook apskrities medikalinis 
superintendentas Dr. Karl Me
yer pareiškė: “Aš nežinau kito 
tiek pasišventusio miesto, aps
krities, valstybės ir tautos la
bui kaip yra meras Daley. Jo 
išmintis, siekiant pakelti visuo
menės* sveikatos stovį, yra ne
apsakomai vertinga mano pro
fesijoje. Būtų tikra tragedija, 
jei nebūtų vėl išrinktas meru 
toks gabus vyras, kaip Richard 
J. Daley”.

Hektoen instituto direktorius 
dr. Samuel Hoffman pasakė, kad 
Daley parodė “nuoširdžią, agre
syvią, net karingą akciją, nuolat 
siekdamas, kad miestas būtų 
sveikesnis”.

Wesley ir Columbus ligoninių 
chirurgas1 dr. Peter Rosi pareiš
kė, kad Daley “efektinga ir atsi
davusi vadovybė padarė Chica- 
gą vienu iš sveikiausių ir sau
giausių miestų krašte”.

Vis tik riebalai 
lieka kaltininkai
Palmer House, Chicagoje, pa

sibaigė dviejų dienų konferenci
ja, kurioje 500 mokslininkų dis
kutavo “arteriosklerozinės pla- 
ketės revoliucijos” klausimą. 
Plaque vadinamas mažytis ap
skritas plokščias skrituliukas, o 
medicinoje plaque (plakėte) ar
terijoje nusėdusios (deponuotos-) 
medžiagos kruopelytės (speck).

Kadangi arteriosklerozės ga
lutinis rezultatas visada yra ar
terijos užsikimšimas, ir širdies 
smūgis, kuri padaro kraujuje 
išaugęs “didėlis” kamštis, dėl 
to šids ligos specialistai ypač 
pradėjo tos sklerozės priežas
čių ieškoti pačiose arterijose, 
tikriau hrtėrij ų sienelėse, ir' čia 
pirmoje eilėje įtarė tas prie šie
nelių nusėdusias plaketes.

Dr. Richard Jones iš Chica
gos universiteto sako, kad tos 
plaketės arba medžiagos dalely
tės nėra pavojingos tol, kol jos 
yra gyvos. Nors plaketės visą 
laiką auga, imdamos daugiau ir 
daugiau riebalinių audinių, ta
čiau jos niekada neišauga tiek 
didelės-, kad galėtų užkimšti ar
teriją ir užtvenkti kraujo sro
vę. Visas pavojus prasideda, 
kada kraujo srovė sušlubuoja ir 
ta auganti plaketė nebegauna 
sau reikalingo maisto. Tada to
kia plaketė miršta ir pasilieka 
negyvu audiniu, kurs pagaliau 
pratrūksta ir išlieja į kraujo 
srovę masę riebaus savo ‘laužo’.

Šiaip ar taip, Dr. Jones sako, 
kad devynerių metų tyrinėjimai 
teberodo, kad riebalai ir ėholes- 
terolas kraujuje daugiausia yra 
plakečių išsivystymo ir augimo 
kaltininkai. Kaip tos plaketės 
atsiranda, parodė naujausieji ty
rinėjimai. Plaketės atsiranda ir 
pradeda augti, kada kraujo ru
tulėliai, vadinami plateletės dėl 
kažkokių priežasčių pradeda pri
lipti prie arterijų sienelių ir 
sudaryti mažyčius kemsynėlius. 
Platelėčių lipumas (kibumas) 
priklauso gi nuo riebalų kiekio 
kraujuje.

Nelaimingi viščiukai
Teta; “Tadai, ar žinai, rytoj 

mūsų vedybų 25 metų sukaktu
vės?”

Dėdė (visai abejingu balsu): 
“Tai kas iš to ?”

Teta: “Koks kvailys, ar reiks 
jam dar aiškinti, kas turėtų bū
ti? Pagauk sode du viščiukus ir 
užmušk juos dar iš vakaro!”

Dėdė: “Ko dabar kalti tie 
vargšeliai už nelaimę, kuri kam 
nors įvyko prieš 25 metus” ?

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS 

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

ROCKFORD, ILL
Keliauja į Lietuvą

Kiekvienam lietuviui širdį nu
smelkia, kai pagalvoja apie sa
vo gimtinę, kuri yra tokia bran
gi, tokia miela. Praleistos kū
dikystės ir vaikystės dienos nie
kad neišdilsta iš atminties. No
risi pamatyti tas vietas, su ku
riomis tiek daug atsiminimų su
sieta. O dar labiau norisi pama
tyti savo artimuosius, su kuriais 
užaugai.

Tas ilgesys pamatyti savo 
gimtinę kamuoja ne vieną mūsų, 

;—t vieną daugiau, kitą mažiau.
Mes gerai žinome, kad Lietu

voje dabar sąlygos yra tokios, 
jog nuvažiavusiems ten nelei
džiama laisvai važinėtis. Nelei
džiama saviškius lankyti, ypač 
tuos, kurie gyvena kolchozuose. 
Todėl daugeliui nuvykusių ame
rikiečių prisieina pasitenkinti 
Vilniaus aplankymu. O jei iš ten 
leidžiama išvažiuoti, tai tik į 
tam tikras vietoves, ir tai pri
statomi sargai, kad niekas “ne
paklystų”. Vadinasi, nuo “tie
saus kelio” nenukryptų.

Kaip visa tai daroma, mes jau 
gerai žinome iš aprašymų tų, 
kurie buvo nuvažiavę į Lietuvą.

Nors ir mažai tėra vilties nu
važiavus į Vilnių iš jo kur kitur 
išvažiuoti (ypač aplankyti savo 
gimtinį kaimą ar miestelį), ta
čiau troškimas pamatyti saviš
kius, savo artimus žmones yra 
toks didelis, jog žmonės nesi
gaili pakelti didelių išlaidų, kad 
vieną kitą dieną ar net keletą 
valandų galėtų su saviškiais pra
leisti.

Štai seni Bockfordo lietuvių 
organizacijų veikėjai, Vilimas ir 
Kazimieras Lubinškai, nusitarė 
Lietuvą aplankyti. Jie jau yra 
sulaukę garbingo amžiaus, ta
čiau yra sveiki ir stiprūs. Abu 
'jau pensininkai. Laiko turi be
galės.

Kelionei Lubihskai jau yra iš
sirūpinę visus reikalingus doku
mentus. Kėliaus jie į Vilnių 
(toks jiems tėra duotas leidi
mas), kur -galės pasilikti septy
nias’ dienas. Lubinskienė Vil
niuje turi brolį Domininką Ur
boną, kuris esąs spaudos žmo
gus. Kiti broliai ir seserys gy
vena provincijoje, atseit, kai
muose ar kofchbzuoše. Paties 
Lubinsko -giminės gyvėna Kaiše- 
doriuose fr apylinkėse, o sesuo 
— Kaune.

■Pagal nustatytą tvarkaraštį 
Lubinškai savo giminių negalės 
lankyti. Gimiiiės tad turės suva
žiuoti į Vilnių, kur ir įvyks sa
votiškas Lubinsko ir Lubinskie- 
nės -giminių sąskrydis.

Lubinskienė yra drąsi ir ryž
tinga moteris. Nuvažiavusi į 
Vilnių, ji dės’ visas pastangas, 
kad jai būtų liesta ir į savo gim
tinę nuvažiuoti. Ar ji galės tai 
padaryti, tai, kaip sakoma, 
duosis pamatyti...

Kaip jau minėjau, Lubinškai 
visais reikalingais dokumentais 
yra apsirūpinę. Jų išvykimui 
diena jau paskirta: jie išvyks 
balandžio 18 d.

Linkiu Lubinskams sveikatos, 
gero pasis*ekimo ir laimingos ke
lionės ! žvalgas

Žemaičių Klubas
Žemaičių Kultūros Klubo 

eilinis susirinkimas įvyko ko
vo 20-ta d. Hollywood svetai
nėje. Narių atsilankė daug. 
Pirmininkas, atidarydamas su
sirinkimą pranešė, kad valdy
ba yra visa, išėmus klubo iž
dininką, Tėd Žemgulį, ir vice
pirmininką J. Baličą. Ted Žem
galis ką tik sugrįžo iš ligoni
nės ir yra namuose, o J. Bali- 
čas guli šv. Antano ligoninėje.

Pirmininkas prašė, kad na
riai abu ligonis aplankytų. 
Pirmininkas taip jau pranešė, 
kad yra mirę 2 klubo nariai, 
būtent: St. Gerčius ir’Klemen- 
tina šriupšienė. Nariai pager
bė juos atsistojimu.

Kadangi šiemet klubas tu
rės 2 piknikus J. Leppos dar
že birželio 23 ir rugpjūčio li
tą, mėginta išrinkti rengimo 
komisiją, bet pasirodė, kad iš

kelių dešimčių susirinkusių 
nei vienas neapsiėmė.

Sekantis klubo susirinkimas 
įvyks balandžio 17 d. Holly
wood svetainėje. St. Narkis

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Susivienijimo Lietuviu Namų Sa
vininkų Bridgeporte mėnesinis susi
rinkimas įvyks antradienį, balandžio 
2 d. Chicagos Lietuvių Auditorijoj, 
3133 So. Halsted St., 7:30 vai. vak. 
Visi nariai ir narės kviečiami į susi
rinkimą. A. Kauiakis, rast.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS
DRAUGAS IR BIČIULIS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehiil 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios 
Aikštė automobiliams statyti

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIOJI IR DIDŽIAUSIOJI 
LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tek: YArds 7-1138-1139

3354 S. HALSTED STREET Phcne: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: TArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAW1CZ
2424 WEST 69th STREET REpubiic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

COVEKIS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams 
KVIETKININKAS 
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLES VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220
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Apiplėšė Zakq ir Saldukq
Penktadieni dienos metu bu

vo apiplėšti Midland Savings 
and Loan Association, 4040 
Archer Ave., prezidentas Au
gustas Saldokas ir direktorius 
Joseph Žakas. Plėšikai iš jų 
atėmė $3,200 grynais pinigais.

Kaip nukentėjusieji pranešė 
policijai, jiedviems išėjus iš Me
tropolitan State banko, 2200 S. 
Leavitt St., artėjant prie Sal
doko automobilio, kurs buvo 
pastatytas aikštėje 2201 Cer
iu ak Road, priėjo du ginkluo
ti plėšikai, atėmė iš banko pa
siimtus pinigus ir privertė Sal- 
duką su Žaku savo automobi
liu juos nuvežti iki 2316 24th 
street, kur pasiėmę automobi
lio ignicijos raktus plėšikai 
pabėgo.

PILDO INCOME TAX
Kazys Bukauskas - Šatas Realty 

4936 West 15 Street, Cicero 
Vak. nuo 6 iki 10, šeštadi 9—6

OL 6-2233

— Dr.V. ŠIMAITIS jau 10 me
tų padeda lietuviams apskai
čiuoti income taksus. Darbo 
vai.: 9:30—3:30 arba 6—8 vai. 
vak. kasdien. 2737 West 43 St. 
Tel.: CL 4-2390. (Sk).

— JUOZAS BACEVIČIUS pil
do jvairias INCOME TAX’U 
blankas, nereikalinga laukti, pa
likite žinias, blankos prisiunčia
mos. Įstaiga veikia kasdien 

’9—9 vai. vak. BELL REALTY, 
6455 S. Kedzie — PR 8-2233.

LIETUVIŠKAS PLAUKŲ KIRPĖJAS
Kirpimai iš mano pavyzdžių.
Veido pagerinimui įvairūs 

MASAŽAI.
Įvairi vokiečių kosmetika. 

752 WEST 33 STREET
Tel. 326-9575

TAISOME AUTOMOBILIUS 
IR PARDUODAME GAZOLINĄ 

K&D TEXA CO
Lietuviai

KARL SARPALIUS ir DON WIZA 
7001 S. Western Ave. PR 8-9609

Siuntinių išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti Įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

current dividend on investment bonus
4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
4 metę investment bonus sąskaitom mokam 4!/2% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra %% per metus išmokam pabaigoj 4 metę. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

VERTA DĖMESIO
Gautos naujos rašomos mašinėlės su lietuvių ir kitę kalbų raidynais, 

kurios tinka pasiuntimui į Lietuvą.

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. — CHICAGO 8, ILL.

Tel.: YA 7-0677
Ta proga primename, kad yra įvairių pakeitimų dėl siun
tinių, prieš sudarant siuntinį, prašau pasiteirauti mūsų 
kompanijoje.

MOVIHGįuSTKS L---------

IS TOLI IR ARTI
(Tbujididėti fafyd-{fauįausiįrankialĄ

JUOZAS NAUJOKAITIS 

2022 v. Msteuctm itftria s—s2cs

JACK L. JATIS SVEIKINA DAVID W. HEALY
Lietuviu Demokratų Lygos 25 mėty sukaktuviniame bankete, vykusiame Pick-Congress Kotelyje, gru
pė dalyviu, sustojusiu apie Lygos sekretorių Jack L. Jatį, sveikinantį Demokratę Partijos kandidatą 
Į 13-to Wardo aldermanus David W. Healy. Iš kairės Į dešinę stovi: K. Žirgulis, F. Savickas, M. H. 
McDermott, 13 Wardo komiteto narys, St. Džiugas, M. Madigan, 13 Wardo superintendentas, Jack L. 
Jatis, K. Šidlauskas, David W. Healy, demokratę kandidatas į 13-to Wardo aldermanus, Dr. J. Je

rome, P. Vilkelis ir Feliksas Daukus.

ŠACHMATAI
Chicagos pirmenybėse, prasi

dėjusiose kovo 23 d. Gompers 
Parko Fieldhouse, dalyvauja re
kordinis šachmatininkų skaičius 
— 124, jų tarpe 10 meisterių. Po 
keturių ratų veda meisteriai 
Formanek (apie 20 metų am
žiaus) ir Pehnec ir ekspertas 
Leopoldi, netikėtai laimėjęs iš 
abiejų “broliškųjų” tautų meis
terių, būtent, iš P. Tautvaišo 
ir J. Tumso. Visi trys turi po 
4 taškus. Toliau su 314 taško se
ka miesto čempionas Angelo 
Sandrin, Illinois čempionas Kir
by, Albert Sandrin ir kiti; su 3 
taškais P. Tautvaišas, J. Tuni
sas j Vano, Weldon ir kt. Iš lie
tuvių be P. Tautvaišo dalyvau
ja V. Karpuška, K. Ramašaus- 
kas ir P. Šalkauskas. Neries 
šachmatų sekcijos pirmininkas 
V. Karpuška turi 214 taško, K. 
Ramašauskas ir P. Šalkauskas 
•— po 2 taškus.

šiandien ir ryt (sekmadienį) 
bus sužaisti paskutiniai 4 ra
tai.

Botvinikas-Petrosjanas Titulo 
gynėjui, pasaulio meisteriui M. 
Botvinikui pavyko laimėti pir
mąją partiją. Matčas prasidėjo 
šeštadienį, kovo 23 d. Deja, dau
giau žinių negalime suteikti, nes 
New York Times spaustuvės 
darbininkams streikuojant, ne
lengva ką nors sužinoti. Chica
go Trubune įdėjo žinutę apie 
pirmąją partiją ir... nutilo, o 
varžovai jau bus sužaidę, tur 
būt, bent 3 partijas. A. Z.

I Š CHICAGOS I R 
APYLINKIŲ

Sunkiai sužeidė daktarą
Ketvirtadienį savo ofise bu

vo revolverio šūviu sunkiai 
sužeistas dr. Jose Velazquez. 
Nepažįstamas vyras įėjo į ofi
są (843 )W. Taylor) ir išlaukė 
apie pusę valandos, kol dak
taras atleido tris kitus pacien
tus. Po to jis įėjo į daktaro 
kabinetą. Netrukus pasigirdo 
šūvis. Pacientų priėmėja Con
cepcion Rodriguez pašaukė 
policiją ir daktaras buvo nu
gabentas į ligoninę.

Pas daktarą buvo surasta 
piniginė su $250, tad neatrodo, 
jog tas daktaro pašovimas yra 
susijęs su apiplėšimu.

Laukia ketveriukų
Mrs. Dolores] Harris, 18 me

tų motina, turinti vieną 13 
mėnesių vaiką, dabar laukia 
iš karto keturių. Jau penktas 
mėnuo ji kas savaitė lanko 
Michael Reese kliniką, kur 
nustatyta, kad apie liepos vi
durį ji pagimdys ketveriukus.4

Ketveriukai arba kvadruple- 
tai gimsta vieną kartą tarpe 
600,000 ar 800,000 kūdikių. 
Kadangi Chicago j e kasmet 
gimsta apie 90,000, tad čia ket
virtukų galima laukti kas 8 
ar 9 metai. Paskutinį kartą 
ketveriukai Chicago j e gimė 
1954 metais.

Chicagos plėšikams
Floridoje nesiseka

Fort Lauderdale, Fla. teis
mas nuteisė visam amžiui ka
lėti tris iš Chicagos atvažiavu
sius banditus — Paul Prancko, 
Cook ir Richard Kay, kurie 
dar 1962 m. vasario 10 dieną 
bandė apiplėšti Pompano 
Beach javeliu krautuvę. Ba
landžio 5 dieną paskirta iš
klausyti jų prašymo teisti iš 
naujo.

Chicagiškiams tą dieną ypa
tingai nesisekė. Nors bandi
tai skaitėsi esą “profesiona
lai”, bet buvo tiek neprofesio- 
nališki, kad vos įsilaužę į 
brangenybių sandėlį palietė 
užtaisą, kurs automatiškai už
darė geležines duris ir visi 
“profesionalai” atsidūrė plie
niniame narve, tačiau plėšikai 
privertė krautuvės vedėją 
jiems paduoti raktus ir paro
dyti, kaip atrakinti duris.

Norint pabėgti automobiliu 
įvyko banditams antras nepa
sisekimas: per klaidą auto
mobilis pradėjo bėgti atbulas 
ir per plauką nesuvažinėjo 
vieną jų pačių sėbrų, skubė
jusį įšokti į automobilį. Tre-

: TRUMPAI H

— Dail. Antanas Rakštelė iš
vyksta į Worcesterį (Mass.), 
kur š. m. kovo mėn. 30 d. 5 
v. v. Maironio Parko salėjer 
bus atidaryta jo kūrinių paro
da. Parodos atidarymo metu 
skaitys paskaitą tema “šių die
nų menas ir žmogus”. Parodą 
ir paskaitą įrengia A. L. Bend
ruomenės skyriaus valdyba.

— LD Kunigaikštienės Biru
tės dr. Centrinis Chicagos Sky
rius š. m. bal. 21 d. 4 v. p. p., 
atvelykyje, Jaunimo Centre 
rengia Literatūros-Muzikos va
karą. Savo kurinius skaitys: 
D. Augienė-Lipčiutė, A. Baro
nas, D. Bindokienė, K. Bradū- 
nas, J. Gylienė-švabaitė. Ma
rių Katiliškį skaitys aktorė 
Z Visockienė-Kevalaitytė. Mu
zikinėj programos dalyje da
lyvauja solistė J. Šalnienė ir 
pianistas A. Vasaitis. Progra
mą praves dail. B. Jameikie- 
nė. Svečiai ii”viešnios bus pa
vaišinti atvelykiniais skanu
mynais ir kavute. Staliukus, 
prašome rezervuoti tel. GR- 
6-2984. Lietuviškoji visuome
nė maloniai kviečiama gau
siai atsilankyti ir paremti bi- 
rutininkių kultūrinę veiklą.

— Solistė Prudencija Bin
kienė, žinoma mūsų operos 
solistė ir artima Profesoriaus 
S. Kolupailos bičiulė, mielai 
sutiko dalyvauti jubiliato pa
gerbime, kuris ruošiamas IV. 
6 Jaunimo centro salėje ir ten 
išpildyti meninę programą. 
Minėjimą ruošia Akademinis 
Skautų Sąjūdis, talkinamas 
Liet. inžinierių-architektų, 
“Plieno” korporacijos, Lietu
vių miškininkų ir kitų or-jų 
bei privačių asmenų. Įėjimo 
kvietimai bei bilietai gauna
mi “Marginiuose”, J. Karvelio 
prekyboje ir “Margutyje”, o 
taip pat prisiunčiami paskam
binus telefonu VI 7-2607.

— Tautinių Šokių šventės 
informacinės komisijos bend
radarbiai VI. Būtėnas ir Alg. 
Antanaitis aplankys galimai 
daugiau šventėje dalyvausian
čių šokių grupių ir parašys ra- 
portažų iš jų veiklos. Grupių 
lankymas bus pradėtas balan
džio pabaigoje ar gegužės pa
baigoje. šventė įvyksta š.m. 
liepos 7 d.

čia bėda tą pačią dieną atsi
tiko, kada pasiekę prieplauką 
jie nusisamdę motorlaivį ir 
negalėjo užvesti motoro. Po
licija, kuri visą laiką buvo 
plėšikams “ant kulnų”, paga
liau visus tris suėmė.

Dar du taip pat chicagiškiai, 
dalyvavę tame nesėkmingame 
plėšime, yra Illinojaus val
džios rankose.

REAL ESTATE — SUBURBS 
Namai, Žemė — Už miesto rjbų

NILES — Open Sat. all day, Sun. 1—5. 
Call us to-day. 2 year old 6 room 
brick. 5—2 bedroom apts. and 1—1 

bedroom apt. Built in kitchens.
Excellent income, 

also
3 BEDROOM brick ranch. Full ba
sement, 2 car garage.

also
2 BEDROOM home on beaut, large 

lot. Low taxes, only $15,900.
NILES REALTY. — NI 7-7018.

HELP WANTED — FEMALE 
Re i k i a Da r b i n i n k i ų

GIRL FRIDAY
GIRL OR WOMAN 

Excellent Shorthand and
Typing (Elec, skills) 

Ability to handle important 
Telephone Calls 

Tactfully — Position in our 
Air-Conditioned, congenial 

Loop office — For appt, call 
Mrs. Knoll
FI 6-9400 

CADILLAC ASSOCIATES
29 E. MADISON, BLDG.

GOOD LOOKING GIRL
AGE 22—30

Good typist, take shorthand, do 
bookkeeping work etc. 

Excellent starting salary.
Apply

GEMCO ELECTRONICS, INC. 
211 W. Madison Street

REIKALINGA
ŠEIMININKĖ- VIRĖJA

Gyventi vietoje, atskiras kambarys, 
mažas “boarding house”.

Puiki apylinkė.
Reikia mokėti angliškai.
Skambinti SH 3-7659

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
yra karštas vanduo.

4608 So. Western Ave.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

GERAS, PELNINGAS 
INVESTMENTAS

Gerai išlaikytas 3 aukštų pastatas, 
autom, šildymas, 2 butai po 6 kamb., 
1 krautuvė, 6 garažai, gražiai sutvar

kytas ir aptvertas kiemas. 
Turi parduoti už $32,500.

NE 8-5460

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statybai ir Remontas

A. ABALL ROOFING
Įsteigta prieš 48 metus

STOGAI — KAMINAI — RINGS 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI

DEDAME NAUJAS “COPPER-AL
LOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; ga
rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 
kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai
some senas tinas, išsmaliname ir da
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau
jiname arba naujai dengiame. Var
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat įdedame vamz
džius į originalius kaminus: tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM IŠ LAUKO IR CEMENTUO
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne
mokami apskaičiavimai. — žemiau
sios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei sekma
dieniais.

LA 1-6047 arba RG 2-8778 
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412

Victor Skade ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447.

Gudrus jaunikis
(Tuoj po vedybų)

Geraširdė žmona: “Pranuti, 
mano brangusis, aiškiai matau, 
kažkoks debesis slegia tave. Aš 
noriu, kad tu man tai pasa
kytum, nes dabar tavo vargai 
yra jau bendros šeimos, taigi 
mūsų — abiejų vargai”.

Vyras (visur pabrėždamas 
vietoje “aš”): “Taip, brangio
ji, taigi... mes gavome laišką 
vakar iš Bostono... nuo mūsų 
pirmiau mylėtos merginos. Tai 
ji — žada mus skųsti teismui už 
— suvedžiojimą meilėje...

★★**★★★★★★★*
PEACE COSTS MONEY 

BUY U.S. SAVINGS BONDS 

****A*******

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir Žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė jimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

5% KAMB., MŪRINIS, 3 mieg., 
3 metų senumo, gazo šild., alum, lan
gai, arti 66th ir Western. $17,750.

6 BUTŲ MŪRINIS po 5 kamb., 60 
pėdų sklypas, mūrinis garažas, alum, 
langai, Marquette Parko rajone. Nu
žeminta kaina.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VARPAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - INCOME TAX 

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
ARTI VISKO mūro bungalow, bran

giai įrengtas butas, garažas. Palikite 
viską ir žiūrėkite! $21,500.

2 BUTŲ MEDINIS, apkaltas, 2x4 
kamb. butai, atskiri šildymai gazu. 
$9,000.

ELEGANTIŠKA nauja 6 kamb. re
zidencija. Prie parko. Tinka šeimai 
reprezentuotis ir gražiai gyventi. 
$28.000. *

1V2 AUKŠTO 3 butų medinis, 37 p. 
sklypas, naujai sutvarkyti butai, di
delis garažas. $14,800.

TURIME LOTĄ 45 pėdų rinktinėje 
rezidencijų vietoje. Kreiptis betar
piai. $11,500.

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 West 69th Street — Tel.: RE 7-7200

DU ŠVARŪS mūr. namai ant vie
no sklypo Marquette Pk. $17,900.

TAVERNA, 3x3 ir 1-4. 2 aukštų 
mūr. Marquette Pk. Geras biznis. 
Tik $31,000. Apžiūrėkite!

7% KAMB. 10 METU mūr. reziden
cija ant 1V4 akro žemės La Grange, 
įrengtas rūsys. Gazo šiluma. Kilimai. 
2V2 vonios. Su namu sujugtas mūr. 
garažas. Apžiūrėkite — tikrai patiks!

5V2 ir 3 KAMB. MŪR. prie Mar
quette Pk. su 25 pėdų tuščiu sklypu 
šalia. Gazo šiluma. Garažas. Viskas 
$19,000.

$15,000. — BRIGHTON PK. šva
rus 4% ir 4 kamb. med. Gazo šiluma. 
Garažas. Alum, langai.

2 METŲ 5% kamb. mūr. prie 67-os 
ir Western. Gazo šiluma. Kilimai. 
Vielų tvora. $18,500 — arba geriau
sias pasiūlymas.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 5% kamb. 
9 m. mūr. su prijungtu garažu. Įva
žiavimas iš šono* Kilimai. Gazo ši
luma. Centralinis oro vėsinimas. 
Įrengtas rūsys. Apsauga nuo potvy
nio. Alum, langai. Galima rytoj 
užimti. $30,000.

SAVININKAS išsikelia iš Čikagos! 
6 metų 5% kamb. mūr. namas ant 
35 pėdų sklypo. Ąžuolo medis. Gazo 
šildymas. 1% mašinos garažas. Me
talinė tvora. Gera proga! $18,900.

VASARVIETĖ su visais įrengimais 
ir atsargomis Sandūnuose. Apie 
$12,000 gryno pelno per sezoną. Rim
tas pasiūlymas nebus atmestas!

PILDOME INCOME TAKSAS

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street.

MARQUETTE PARKE, 6 DIDELI 
KAMB., MŪRINIS, naujas stogas ir 
vonia. $16,000.

5 MIEG. LUXUSINĖ REZIDENCIJA 
netoli Marijos aukšt. mokyklos, priei
nama kaina.

2x5%, MARQUETTE PARKE, 
3 metu, 36 pėdų sklypas, garažas. 
$43,500.

NERIS REAL ESTATE
6924 SO. WESTERN AVE. TEL.: 471-0321

MŪRINIS 2 x 4 ir butas rūsy, gara
žas, Brighton Parke, $23,900.

MEDINIS 4 KAMB., platus lotas, 
nauja vonia, Marquette P., $10,000.

MŪRINIS 9 metų, 4 kamb., garažas, 
72 ir Sacramento. $17,900.

KAIRYS, 2501W. 69th St. HE 6-5151 ar HE 6-2099
2x5 MŪR., extra modernus, 2 auto 

mūr. garažas, poilsio kamb. skiepe, 
geriausioj vietoj Brighton Parke.

2x6 MEDINIS, c. šild., garažas, tik 
$16,200, nedaug įmokėti.

5 KAMB., 3 inieg., medinis prie 
Archer, tik $11,000, proga dideliai 
šeimai.

TAVERNA prie judraus kampo, 
Brighton Parke.

6 ir 4 — 1% AUKŠTO Marquette 
Parke.

ŠIMAITIS
Realty, Income Tax Service

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

DĖMESIO! DĖMESIO!
CICEROJ 4 butų mūrinis, 5 kamb. 

ir 3 po 4. $285 mėn. pajamų, plius 
5 kamb. butas savininkui. OL 6-2234.

SAVININKAS PARDUODA 3 butų 
mūrinį, 2 auto garažas, autom, karš
to vand. šild., gerai išlaikytas, geros 
pajamos. — 2139 N. KEYSTONE.

EXTRA! EXTRA!
CICEROJE 3 butai, 6-4-4 kamb., 2 

mašinų garažas. Palikimas. Pilna 
kaina tik $15,500. Mažas imokėjimas.

OL 6-2233

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

2 BUTŲ MŪRINIS po 5 kamb., aly
vos ir karšto vand. šild., Gage Parke. 
$26,750.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 4 ir 4 kamb., 
15 metų senumo, gazu ir karštu vand. 
šild., garažas. Arti 71st ir Richmond. 
Apžiūrėję duokite savo pasiūlymą.

NAUJAS modernus 6 kamb. mūras 
ir 2 auto mūro garažas, electronic du
rys, įrengtas rūsys. Įmokėti $3,500. 
Ne pirkinys, bet dovana. $22,000.

$10,000 NUOMOS iš namo, plius ta
verna, salė, savininkui butas. Įmo
kėti $13,000. Likusią sumą mokėsite 
po $250 kas mėnesi. Visa kaina — 
$32,500.

PERTVARKYTAS BUNGALOW, 2 
butai, 4 ir 3 kamb., naujas šildymas 
gazu, muro garažas. $23,400 arba ge
ras pasiūlymas.

8 KAMĖ. BUNGALOW dideliai šei
mai ir pajamos, 2 vonios, Įrengtas 
beismontas. $17,400.

iy2 AUKŠTO mūr.: 5K ir 4%, 
Marquette Pk. Naujas gazo-karšto 
vandens šildymas. Apsauga nuo pot
vynio. 2 auto garažas. $26,500.

PARDUOS NEBRANGIAI! 2x3 ir 
biznio patalpa mūr. name Marquette 
Pk. Gazo šiluma. 2 auto garažas. 
Gera vieta.

5 METŲ 2x4V2 mūr. Marquette Pk. 
Ąžuolo medis. Keramikos plytelės. 
2 šildymo sistemos. Kilimai. Alum, 
langai. Apžiūrėkite!

LABAI MODERNIŠKAS 5% kmb. 
2 metų mūr. Gage Pk. Kepimo - vi
rimo krosnys. Apsauga nuo potvynio. 
1% vonios. Tinkamas bet kokios pro
fesijos šeimai.

7 METŲ 5% kmb. mūr. bungalow 
prie 71-os ir St. Louis. Gazo šiluma. 
Kilimai. $19,000. Geras — apžiūrė
kite!

OAK LAWN 5 kmb. 11 metų mūr. 
ant 40 pėdų sklypo. Gazo šiluma. 
Garažas. $16,750.

$600 MĖN. PAJAMŲ — 4x4 10 me
tų mūr. Brookfielde. 4 atskiros šil
dymo sistemos, šaldytuvai ir krosnys. 
Dvigubi langai. Didelis sklypas. 
$49,500.

Į VAKARUS nuo Pulaski 8 metų 
4% kmb. mūr. Apsauga nuo potvy
nio. 2 maš. garažas. $20,750 — arba 
artimiausias pasiūlymas.

WAlbrook 5-6015
DVIEJŲ BUTŲ MEDINIS, PLATUS 

SKLYPAS, prie Marquette Parko. 
$17,900.

TAVERNA IR 2 BUTAI GAGE 
PARKE. $33,500.
APYNAUJIS 4% IR 3 KAMB. MAR
QUETTE PARKE, 30 pėdų sklypas. 
$25,000.

MŪRINIAI 2 namai ant 1 loto (6 ir 
4), Marquette Parke., $18,500.

MEDINIS — bizniui patalpa ir 4 
kamb. butas, naujas garažas. $10,500.

MŪRINIS 3 mieg. bungalow. Dideli 
kambariai, garažas. $15.900.

KAIMYNE,
Gal Jūs norite parduoti, pirkti ar iš
nuomoti savo nuosavybę? O gal Jums 
reikia užpildyti INCOME TAX ar ko
kių nors kitokių teisinių patarnavi
mų? Viską Jums gali atlikti tiksliai, 
sąžiningai ir greitai

ŠIMKUS
Realty - Notary Public

4259 So. MAPLEWOOD AVE.
Telef. CL 4-7450 arba YA 7-2046

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

PROGA BRIGHTON PARKE
2 butų po 5 kamb., moderniškas mū
rinis, Įrengtas rūsys, daug įvairių 

priedu. $28,500.
A. NORKUS REAL ESTATE

Income Tax service
2405 West 51st St. WA 5-5030
6 NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— MONDAY, APRIL 1, 1963
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